



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 6722024733

QUINTA, 14 DE MARÇO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 672

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>
por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6722024733

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	3
DECRETO Nº 429/2024	3
DECRETO Nº 430/2024	3
DECRETO Nº 431/2024	3
DECRETO Nº 432/2024	3
DECRETO Nº 433/2024	4
PORTARIA Nº 846/2024	4
PORTARIA Nº 847/2024	4
PORTARIA Nº 848/2024	4
PORTARIA Nº 849/2024	5
PORTARIA Nº 850/2024	5
EXTRATO DA ATA 32/2024	5
AVISO DE TERCEIRA CHAMADA - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2024	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024	13
► Secretaria Municipal de Educação	13
EXTRATO DA ATA 34/2024	13
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024	16
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024	19
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024	22
► Secretaria Municipal de Assistência Social	22
EXTRATO DA ATA 35/2024	22
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024	24
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024	25
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024	26
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024	28
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024	28
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024	30
► Secretaria Municipal de Saúde	31
EXTRATO DA ATA 33/2024	31
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024	32
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024	33



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 6722024733

QUINTA, 14 DE MARÇO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 672

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024	33
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024	36
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024	37
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024	39
►Serviço Autônomo de Água e Esgoto	39
EXTRATO DA ATA 36/2024	39
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024	40
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024	41
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024	42
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024	42

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6722024733

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 429/2024

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º FICA REVOGADO, o Decreto nº 127 de 22 de OUTUBRO de 2021, que dispõe sobre a revogação de gratificação, **ITAMAR FURMIGA DA SILVA**, mat. 5474547, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR GERAL DE MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, no valor de R\$ 402,50(quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos), calculado sobre os vencimento do valor base.

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2024**, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

DECRETO Nº 430/2024

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º. CONCEDER, ao servidor, **ITAMAR FURMIGA DA SILVA**, mat. 5474547, ocupante do cargo de DIRETOR GERAL DE MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Gratificação de 40% (quarenta por cento), calculada sobre o valor do vencimento base.

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2024**, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

DECRETO Nº 431/2024

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º. CONCEDER, o servidor, **JAIRE PEREIRA DOS SANTOS** mat. 5475012, ocupante do cargo de ASG, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Gratificação de 40% (quarenta por cento), calculada sobre o valor do vencimento base.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, seus efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2024.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

DECRETO Nº 432/2024

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º CONCEDER, o servidor, **MIGUEL DE ASSIS PEREIRA**, mat. 5475090, ocupante do cargo comissionado de MONITOR, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, gratificação de 40% (quarenta por cento) calculada sobre o valor do vencimento base.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, seus efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2024.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

DECRETO Nº 433/2024

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA:

Art. 1º. CONCEDER, a servidora **ELIANE ALVES DIAS**, CPF Nº XXX.841.491-XX, ocupante do cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Gratificação de 40% (quarenta por cento), calculada sobre o valor do vencimento base.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, seus efeitos retroativos **a partir de 01 de março de 2024.**

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 846/2024

“CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A SERVIDORA JAKELINE PEREIRA DE SOUSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença Maternidade a servidora, **JAKELINE PEREIRA DE SOUSA**, CPF nº xxx.549.131-xx, lotada na Secretaria Municipal de Finanças pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando em 14 de março de 2023 com término em 13 de setembro 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 847/2024

“DESIGNA SERVIDOR(A) PARA SUBSTITUIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora **AMANDA RODRIGUES DE SOUSA**, CPF nº xxx.564.341-xx, servidora efetiva, ocupante do cargo de recepcionista, para substituir JAKELINE PEREIRA DE SOUSA, CPF nº 046.549.131-65, tesoureira, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 14 de março de 2024, nos termos do Regime Jurídico dos Servidores Municipais de Ananás.

Parágrafo único. A substituição de que trata o caput deste artigo é decorrente de licença-maternidade da substituída, concedida pela Portaria 846/2024.

Art. 2º. O substituto fará jus à remuneração devida à substituída, na proporção dos dias de efetiva substituição, nos termos do § 2º do Artigo 62 do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais de Ananás.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 848/2024

“CONCEDER AUXÍLIO NATALIDADE À SERVIDOR”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o que dispõe o **Art. 91 da Lei 227/95** que prevê auxílio natalidade devido ao servidor por motivo de nascimento de filho, em quantia equivalente ao menor vencimento pago pelo Município, inclusive no caso de natimorto;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER à servidora **JAKELINE PEREIRA DE SOUSA**, ocupante do cargo de **TESOUREIRA**, MAT: 5474597, CPF: xxx.549.xxx-65, **AUXÍLIO NATALIDADE** correspondente a um salário mínimo vigente, por motivo de nascimento de filho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 14 dias de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 849/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE PROFESSOR ASSISTENTE, E OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada o Sra. ELIANE ALVES DIAS, CPF: xxx.841.491-xx, para exercer o cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2024, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 14 dias de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 850/2024

“CONCEDER LICENÇA POR INTERESSE PARTICULAR, OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais insculpidas nos Artigos 62 e 73, inc. II e IV da Lei Orgânica de Ananás:

Considerando o Estatuto dos Servidores públicos do município de Ananás - TO;

Considerando O Artigo 159 da lei municipal 227/95 (ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO) e da outras providencias. E a LEI MUNICIPAL 687/2024, altera prazo da licença para tratar de interesse particular.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora MARIA APARECIDA FERREIRA CANTÃO, ocupante do Cargo Efetiva de

PROFESSORA, MAT: 38121, licença pelo período de 04 (quatro) anos, por motivo de interesse particular.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, aos 14 dias do mês de março de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA 32/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.449.465-0 REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos que serão destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ananás.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	Vi. Unit.	VALOR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	TILIBRA	TILIBRA	30	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80
2	Agenda permanente	UNG	TILIBRA	TILIBRA	30	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	WALEU	WALEU	30	R\$ 8,32	R\$ 249,60
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
11	Anoto cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	65	R\$ 3,43	R\$ 222,95
12	Anoto cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	BRW	BRW	65	R\$ 3,43	R\$ 222,95
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	30	R\$ 43,72	R\$ 1.311,60
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	30	R\$ 43,72	R\$ 1.311,60
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	65	R\$ 7,90	R\$ 513,50
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILIBRA	TILIBRA	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	CARTONALE	CARTONALE	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	WALEU	WALEU	30	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 23,01	R\$ 690,30

30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 27,61	R\$ 828,30
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	45	R\$ 26,25	R\$ 1.181,25
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	45	R\$ 26,25	R\$ 1.181,25
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	20	R\$ 26,25	R\$ 525,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	LYKE	LYKE	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30
38	Carbano dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	30	R\$ 23,35	R\$ 700,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	75	R\$ 12,15	R\$ 911,25
42	Cola adesiva instantânea	UND	RENDICOLLA	RENDICOLLA	45	R\$ 6,45	R\$ 290,25
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	45	R\$ 8,73	R\$ 392,85
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	30	R\$ 11,52	R\$ 345,60
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	CIS	CIS	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 1,63	R\$ 603,10
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 3,81	R\$ 1.409,70
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 3,25	R\$ 1.202,50
58	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	125	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
63	Envelope offico	UND	SCRITY	SCRITY	510	R\$ 0,10	R\$ 51,00
66	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	20	R\$ 20,34	R\$ 406,80
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	45	R\$ 2,77	R\$ 124,65
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	20	R\$ 42,91	R\$ 858,20
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	120	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
74	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	EUROCEL	EUROCEL	70	R\$ 20,83	R\$ 1.458,10
84	Folha de isopor 05 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	70	R\$ 1,99	R\$ 139,30
90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	70	R\$ 9,96	R\$ 697,20
91	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	GRAMPLINE	GRAMPLINE	30	R\$ 89,91	R\$ 2.697,30
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	BACCHI	BACCHI	25	R\$ 14,49	R\$ 362,25
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	ACC	ACC	200	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	GATTE	GATTE	200	R\$ 3,52	R\$ 704,00
97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	60	R\$ 16,35	R\$ 981,00
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	100	R\$ 36,72	R\$ 3.672,00
105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	60	R\$ 8,04	R\$ 482,40
109	Molha-dedo em creme perfumado, peso liquido 12 gramas	UND	RADEX	RADEX	60	R\$ 2,23	R\$ 133,80
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	120	R\$ 12,06	R\$ 1.447,20
113	Pendrív 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	140	R\$ 16,71	R\$ 2.339,40
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	500	R\$ 25,99	R\$ 129.995,00
115	Papel cartão Cores Variadas	UND	RAPEL	RAPEL	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
116	Papel Crepom Cores Variadas	UND	GLACE	GLACE	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
117	Papel Laminado Cores Variadas	UND	VWP	VWP	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
118	Papel Seda Cores Variadas	UND	VWP	VWP	120	R\$ 0,28	R\$ 33,60
119	Papel color set Cores Variadas	UND	REIPEL	REIPEL	750	R\$ 0,91	R\$ 682,50
120	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	ACP	ACP	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
121	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	PLAVITEC	PLAVITEC	40	R\$ 50,86	R\$ 2.034,40

122	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	VMP	VMP	160	R\$ 0,28	R\$ 44,80
123	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	LYKE	LYKE	210	R\$ 23,82	R\$ 5.002,20
124	Papel Madeira	UND	VMP	VMP	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00
129	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	DAC	DAC	90	R\$ 183,60	R\$ 16.524,00
130	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	POLYCART	POLYCART	90	R\$ 246,90	R\$ 22.221,00
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	ACP	ACP	55	R\$ 38,40	R\$ 2.112,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10
141	Perfurador 20 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	30	R\$ 13,66	R\$ 409,80
142	Perfurador 60 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	5	R\$ 82,24	R\$ 411,20
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	50	R\$ 260,31	R\$ 13.015,50
144	Pincel para retroprojeto cx c/12 und 2.0	CX	BRW	BRW	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
145	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco c/12 UND	UND	LYKE	LYKE	75	R\$ 16,92	R\$ 1.269,00
146	Pincel atômico cor preto c/12 UND	UND	LYKE	LYKE	125	R\$ 13,93	R\$ 1.741,25
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	90	R\$ 16,36	R\$ 1.472,40
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	45	R\$ 10,42	R\$ 468,90
153	Régua cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	90	R\$ 0,66	R\$ 59,40
155	Régua cristal 60cm	UND	WALEU	WALEU	65	R\$ 5,73	R\$ 372,45
156	Spray cores variadas	UND	ACRILEX	ACRILEX	65	R\$ 22,29	R\$ 1.448,85
157	Trena lufkin 10' 3/m	UND	LUFKIN	LUFKIN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
159	Tesoura de Picotá grande normal	UND	BRW	BRW	20	R\$ 52,32	R\$ 1.046,40
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	75	R\$ 5,28	R\$ 396,00
162	Tesoura média	UND	BRW	BRW	45	R\$ 5,28	R\$ 237,60
164	Tesoura multi uso 30cm	UND	BRW	BRW	45	R\$ 5,28	R\$ 237,60
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	45	R\$ 4,74	R\$ 213,30
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	30	R\$ 4,74	R\$ 142,20
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	2500	R\$ 1,62	R\$ 4.050,00
176	TNT Estampado; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

CONTRATANTE

AVISO DE TERCEIRA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, E FUNDOS VINCULADOS, através do Pregoeiro torna público que realizará as 08h30min do dia 26 de março de 2024, um pregão na forma eletrônica, no portal da BNC <http://bnc.org.br/>. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de toalhas, porta-retratos, jogos de xicaras, artigos decorativos, arranjos de flores dentre outros, destinados atenderem nos eventos previstos em calendário: dia internacional da mulher, mães, pais, professores, estudante, festividade junina de São João, páscoa, semana da pátria, semana do meio ambiente, natal, noite cultural, projetos e programas educacionais que vierem acontecer no ano 2024. Os

90868649580733730602120

interessados deveram anexar os documentos necessário conforme especificado no Edital que será disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO 14 de março de 2024.

MILKA FERNANDES SILVA BORGES
Pregoeira Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
28/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **FLÁVIO NASCIMENTO LEITE**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 29.547.357/0001-76 representada por seu representante Legal o Sr. FLÁVIO NASCIMENTO LEITE, inscrito no CPF sob o nº 780.139.093-87, RG nº 57533696-0 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 1 de Janeiro, nº 60, Bairro: Chapadinha II, na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD PREFEITURA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	UND	800	POLPA DE ACEROLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00
149	UND	800	POLPA DE ABACAXI PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00
150	UND	800	POLPA DE GOIABA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,17	R\$ 3.336,00
151	UND	800	POLPA DE CAJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00

152	UND	800	POLPA DE GRAVIOLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
153	UND	800	POLPA DE CUPU PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
154	UND	800	POLPA DE MARACUJA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
14/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. JOSE DO CARMO FILHO, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT PREFEITURA	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	------	---------------------	-------------------	-------	------------	-------------

26	UN	420	açúcar, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 02kg.	PEROLA	R\$ 9,80	R\$ 4.116,00
27	UN	5000	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	JALAPÃO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
28	UN	2500	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	JALAPÃO	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
30	UN	680	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	GURUPI	R\$ 38,90	R\$ 26.452,00
33	PT	400	BALAS tipo jujubas saborosa para festa pct 500g	DORI	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
34	UN	480	BALINHA de coração de morango pct 500g	FLORESTAL	R\$ 14,80	R\$ 7.104,00
36	UN	1300	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	AMANDA	R\$ 7,20	R\$ 9.360,00
38	UN	400	BISCOITO RECHEADO 140G: bauduco morango possui uma massa crocante incrível de chocolate com recheio cremoso de morango nos formatos	AMANDA	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
39	UN	1300	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	BEL COCO	R\$ 7,40	R\$ 9.620,00
41	UN	500	BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.	DIZIOLE	R\$ 52,80	R\$ 26.400,00
43	UN	600	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	GAROTO	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00
45	UN	200	CALDO DE FRANGO tablets c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	ARISCO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
47	UN	200	CHA - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	CHA MATE	R\$ 4,95	R\$ 990,00
49	UN	480	CHOCOLATE BIS BRANCO 126 G: Branco da pacote Bis branco, Chocolate branco recheado	LACTA	R\$ 8,20	R\$ 3.936,00
51	UN	120	COLORAU (AÇAFRAO) pacote 80g 0 calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	ARIANE	R\$ 12,70	R\$ 1.524,00
54	UN	200	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	QUERO	R\$ 4,20	R\$ 840,00
56	UN	500	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujados e estufados; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	OLEO	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00

60	KG	380	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, saos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primaria: pacote com peso líquido de lkg. Validade mínima 06 meses.	SO TRIGO	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00
65	UN	1400	FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais úmero de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	TIA DORA	R\$ 3,80	R\$ 5.320,00
67	UN	180	FUBA DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	PACHA	R\$ 4,20	R\$ 756,00
68	UN	100	GELATINA EM PO Com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	APTI	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
69	UN	600	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	ITALAC	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
71	UN	800	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. 0 produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	ITALAC	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
73	UN	80	MACARAO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	VITARELLA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
75	UN	80	MAIONESE, a base de ovo e óleo vegetal, adicionada de condimentos e outras substâncias, comestíveis. não poderá ser adicionada de corantes, em balde plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 gramas	ARISCO	R\$ 7,50	R\$ 600,00
78	UN	600	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	PACHA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
83	LT	750	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. 0 produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	SOYA	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50
84	KG	40	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	PKS	R\$ 18,30	R\$ 732,00
86	UN	80	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	MORENA DO RIO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
91	UN	500	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	FLORESTAL	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
92	UN	520	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	LOPES	R\$ 11,50	R\$ 5.980,00
94	UN	1200	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	ANTARTICA	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
95	UN	550	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTARTICA	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
99	UN	170	SUCO, líquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	PRO MIX	R\$ 12,20	R\$ 2.074,00
100	UN	620	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	PRO MIX	R\$ 5,65	R\$ 3.503,00
104	KG	220	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	DALIA	R\$ 36,70	R\$ 8.074,00

90868649580733730602120

108	KG	800	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	SADIA	R\$ 24,75	R\$ 19.800,00
117	KG	1480	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF opu SIE)	SUPER FRANGO	R\$ 16,50	R\$ 24.420,00
119	KG	1250	LINGUILA MISTA: Carne de frango, canre suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, aço, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolifosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, realçado de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritoblasto de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmim de cochonilha. Contém glúten	CERRADO	R\$ 22,30	R\$ 27.875,00
121	KG	380	ORELHAS, PÉS, RABO E CABEÇA DE PORCO: condicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	LKJ	R\$ 18,30	R\$ 6.954,00
123	KG	38	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/dipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. primaria a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg. peso unitário deve ser de 40 a 50 g. apresentar embalagem integra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no deposito.	ESTRELA	R\$ 13,10	R\$ 497,80
125	KG	100	ABÓBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg inteiro, consistência firme; casca livre de fungos	VERNA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	KG	300	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	BRASNICA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
128	KG	300	BATATA INGLESA de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	VERNA	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	KG	580	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	NACIONAL	R\$ 9,85	R\$ 5.713,00
132	PC	300	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	CASEIRO	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
134	KG	400	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	VERNA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
136	KG	400	LIMÃO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	VERNA	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
138	KG	300	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	FORMOSO	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
140	KG	480	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	DOCE	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00
142	KG	80	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	VERNA	R\$ 7,25	R\$ 580,00
144	KG	200	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	VERNA	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
146	KG	400	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	SALADETE	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
147	KG	300	UVA: in natura, 1a qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	RUBI	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00

início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito
ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito sob nº CNPJ: 07.582.600/0001-54 representada por seu representante Legal o Sr. EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 146.441.182-49, RG nº 1110374 SSP/TO, residente e domiciliado à AV Duque de Caxias, nº 216, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD PREFEITURA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	KG	300	CARNE DE 1º MOÍDA PRIMEIRA, resfriada, coxaão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicdas da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto, transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01kg à 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registrada agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor. partaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega deposito.	LKJ	R\$ 34,55	R\$ 10.365,00

84 da Lei 14.133/2021. A presente Ata terá vigência, com

90868649580733730602120

106	KG	800	CARNE COM OSSO DE BOVINA produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome de fabricante, lote, data de fabricação, ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carrp baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1,5kg. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antyes da entrega no depósito	LKJ	R\$ 23,35	R\$ 18.680,00
109	KG	2480	CARNE DE 1º PRIMEIRA, resfriada, coxão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto. transporte para a entrega deverá ser em carra baú, do tipo frigrífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01 kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data dfe fabricação, prazo de validade, tipo de carne, n° do registro no ministério da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inioerior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	LKJ	R\$ 36,25	R\$ 89.900,00
110	KG	290	CARNE DE SEGUNDA MOÍDA. resfriada, coxão duro características organolépticas aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas. Esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, coforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem em pacotes de 0,5 kg ou 1 kg, embalados em saco de polietileni a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificada com o peso. as embalagens devem ser integras (lacradas), sem agua ou gelo rachaduras e furos. devera cosntar dat de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, n° de registro no ministério da agricultura sif/dipoa. número de lote e demais dados do mesmo. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	R\$ 26,20	R\$ 24,65	R\$ 7.148,50
111	KG	1450	CARNE DE SEGUNDA, bovino coxão duro, sem osso, resfriada, com no máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo indentificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado peço ministério da agricultura (SIF ou SIE). bovino coxão duro, sem osso, resfriada.com mo máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	LKJ	R\$ 28,55	R\$ 41.397,50
112	KG	390	CARNE EM MUSCULO: lagarto, com no máximo 05% de gordura. Acondicionada embalagem plástica, conteno identificação do produto, marca do fabriante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	LKJ	R\$ 28,20	R\$ 10.998,00
113	KG	460	CARNE PALETA EM CUBO congelada empacotada a vácuo e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspedcto, cor, cheiro e sabor próprio atóxico transporte apara a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente unifrmizado, conforme legislação vigente epal Anvisa embalagem a vácuo de 01 até 2kg com selo sif não inioerior 30 dias e ter sifo embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	LKJ	R\$ 28,70	R\$ 13.202,00

115	KG	450	FÍGADO BOVINO de primeira qualidade, limpo, congelado à 12 graus célsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	LKJ	R\$ 21,25	R\$ 9.562,50
-----	----	-----	--	-----	-----------	--------------

A presente Ata terá vigência, com **início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito
ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **ANGRA PEREIRA DOS SANTOS**, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 Com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS

ITEM	UNID	QTD PREFEITURA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	KG	300	BISCOTTO DE QUEIJO: composto por queijo, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
11	KG	800	BÓLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00
12	UND	400	BÓLO DE TRIGO EM FATIAS: - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
13	LT	100	LEITE DE VACA: Não industrializado	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	KG	300	PÃO DE DOCE: Farinha de trigo, fermento biológico fresco, açúcar, sal, óleo, ovos e água morna	PAULISTA	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00

15		UND	100	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal, glúten e conservador: propionato de cálcio, em embalagem de saco transparente 400 gramas, prazo de validade não inferior a 10 dias	PAULISTA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16		KG	200	PÃO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água	PAULISTA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
17		KG	200	PÃO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
18		KG	300	PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.	PAULISTA	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
19		KG	100	QUEIJO COMUM: leite, sal e coelho	PAULISTA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
20		KG	200	QUEIJO MUCARELA: De primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
21		CENTO	200	ROSÇA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado	PAULISTA	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
22		KG	200	TORRADA DE PÃO FRANCÊS: Pão dormido Tipo Francês ou Tabica. Embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
TOTAL		R\$ 96.100,00					

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS

ITEM	UNID	QUANT PREFEITURA	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	UN	420	AÇUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 02kg.	PEROLA	R\$ 9,80	R\$ 4.116,00
27	UN	5000	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	JALAPÃO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
28	UN	2500	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	JALAPÃO	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
30	UN	680	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	GURUPI	R\$ 38,90	R\$ 26.452,00
33	PT	400	BALAS tipo Jujubas saborosa para festa pct 500g	DORI	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
34	UN	480	BALINHA de coração de morango pct 500g	FLORESTAL	R\$ 14,80	R\$ 7.104,00
36	UN	1300	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	AMANDA	R\$ 7,20	R\$ 9.360,00
38	UN	400	BISCOITO RECHEADO 140G: baudouco morango possui uma massa crocante incrível de chocolate com recheio cremoso de morango nos formatos	AMANDA	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
39	UN	1300	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	BEL COCO	R\$ 7,40	R\$ 9.620,00
41	UN	500	BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.	DIZIOLE	R\$ 52,80	R\$ 26.400,00
43	UN	600	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	GAROTO	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00
45	UN	200	CALDO DE FRANGO tablets c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	ARISCO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
47	UN	200	CHA - Caixa contendo 10 sachê com 15g. vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	CHA MATE	R\$ 4,95	R\$ 990,00
49	UN	480	CHOCOLATE BIS BRANCO 126 G: Branco da pacote Bis branco, Chocolate branco recheado	LACTA	R\$ 8,20	R\$ 3.936,00
51	UN	120	COLORAU (AÇAFRÃO) pacote 80g 0 calórico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	ARIANE	R\$ 12,70	R\$ 1.524,00
54	UN	200	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	QUERO	R\$ 4,20	R\$ 840,00

56	UN	500	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	OLEO	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
60	KG	380	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Validade mínima 06 meses.	SO TRIGO	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00
65	UN	1400	FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais (número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	TIA DORA	R\$ 3,80	R\$ 5.320,00
67	UN	180	FUBA DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	PACHA	R\$ 4,20	R\$ 756,00
68	UN	100	GELATINA EM PO Com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	APTI	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
69	UN	600	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	ITALAC	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
71	UN	800	LEITE DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	ITALAC	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
73	UN	80	MACARRÃO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	VITARELLA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
75	UN	80	MAIONESE, a base de ovo e óleo vegetal, adicionada de condimentos e outras substâncias, comestíveis. não poderá ser adicionada de corantes, em balde plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 gramas	ARISCO	R\$ 7,50	R\$ 600,00
78	UN	600	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14%, por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	PACHA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
83	LT	750	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	SOYA	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50
84	KG	40	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	PKS	R\$ 18,30	R\$ 732,00
86	UN	80	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	MORENA DO RIO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
91	UN	500	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	FLORESTAL	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
92	UN	520	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg, branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	LOPES	R\$ 11,50	R\$ 5.980,00
94	UN	1200	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	ANTARTICA	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
95	UN	550	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTARTICA	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
99	UN	170	SUCO, líquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	PRO MIX	R\$ 12,20	R\$ 2.074,00
100	UN	620	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	PRO MIX	R\$ 5,65	R\$ 3.503,00

104	KG	220	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	DALIA	R\$ 36,70	R\$ 8.074,00
108	KG	800	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	SADIA	R\$ 24,75	R\$ 19.800,00
117	KG	1480	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF opu SIE)	SUPER FRANGO	R\$ 16,50	R\$ 24.420,00
119	KG	1250	LINGUILA MISTA: Carne de frango, canre suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, aça, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolifosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, resíduo de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritobolato de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmin de cochonilha. Contém glúten	CERRADO	R\$ 22,30	R\$ 27.875,00
121	KG	380	ORELHAS, PÉS, RABO E CABEÇA DE PORCO: condicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	LKJ	R\$ 18,30	R\$ 6.954,00
123	KG	38	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/dipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. primária a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg. peso unitário deve ser de 40 a 50 g. apresentar embalagem íntegra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	ESTRELA	R\$ 13,10	R\$ 497,80
125	KG	100	ABOBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg íntegro, consistência firme; casca livre de fungos	VERNA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	KG	300	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	BRASNICA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
128	KG	300	BATATA INGLESA de 1ª qualidade: - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	VERNA	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	KG	580	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande: - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	NACIONAL	R\$ 9,85	R\$ 5.713,00
132	PC	300	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	CASEIRO	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
134	KG	400	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	VERNA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
136	KG	400	LIMÃO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	VERNA	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
138	KG	300	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	FORMOSO	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
140	KG	480	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	DOCE	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00
142	KG	80	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	VERNA	R\$ 7,25	R\$ 580,00
144	KG	200	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	VERNA	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
146	KG	400	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	SALADETE	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
147	KG	300	UVA: in natura, 1a qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	RUBI	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de

2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024 PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa DENERVAL MOURA MELO CNPJ: 15.375767/0001-72 representada por seu representante Legal o Sr. DENERVAL MOURA MELO, inscrito no CPF sob o nº 744.701.322-68, RG nº 424414 SEJSP, residente e domiciliado à Rua Jaime Araújo, nº 177, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT PREFEITURA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CENTO	300	CANUDINHO RECHEADO: (pequenos) bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
2	CENTO	300	COXINHA (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
3	CENTO	300	EMPADA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
4	CENTO	300	ENROLADINHO QUEIJO/SALSICHA: composto por farinha de trigo, ovos, óleo ou margarina, água, sal e recheado com salsicha ou queijo	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
5	CENTO	300	ESFIRRA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
6	CENTO	300	MINI-PIZZA: recheada com queijo, presunto, muçarela, calabresa, bacon, frango, carne, milho verde, azeitona e outro recheio a gosto.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
7	CENTO	300	PASTEL: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
8	CENTO	300	QUIBE: Com média de peso de 15 grs. por peça aproximadamente, com excelência de qualidade	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
9	UND	200	TORTA DE FRANGO/CARNE: farinha de trigo, ovos, leite, água, fermento em pó, óleo, tempero a gosto, recheio, carne moida, verduras, frango, queijo e outros ingredientes a gosto.	NEN SALGADOS	R\$ 4,50	R\$ 900,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA 34/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo seu Gestor o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileira, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5 SSP/MA, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.449.465-0 REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos que serão destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ananás, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda personalizada	UND	TILIBRA	TILIBRA	52	R\$ 35,26	R\$ 1.833,52
2	Agenda permanente	UNG	TILIBRA	TILIBRA	0	R\$ 35,26	R\$ 0,00
3	Apito Esportivo profissional	UND	SCALIBU	SCALIBU	0	R\$ 16,38	R\$ 0,00
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/embrete	UND	WALEU	WALEU	10	R\$ 8,32	R\$ 83,20
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	BACCHI	BACCHI	15	R\$ 6,97	R\$ 104,55
7	Alfinete miapa laça caixa cx c/50und	CX	BACCHI	BACCHI	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	GATTE	GATTE	40	R\$ 2,88	R\$ 115,20
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	60	R\$ 3,72	R\$ 223,20
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
11	Anoter cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	0	R\$ 3,43	R\$ 0,00
12	Anoter cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	BRW	BRW	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	SCRITY	SCRITY	21	R\$ 60,90	R\$ 1.278,90
14	Balão pacote c/50und	PCT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	REAL SEDA	REAL SEDA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	Bambolê 65cm	UND	MINI TOYS	MINI TOYS	100	R\$ 2,67	R\$ 267,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	100	R\$ 43,72	R\$ 4.372,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	100	R\$ 43,72	R\$ 4.372,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
20	Barbante algodão cru nº8 de 470m especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	150	R\$ 23,92	R\$ 3.588,00
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	SCALIBU	SCALIBU	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILIBRA	TILIBRA	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	0	R\$ 26,65	R\$ 0,00

26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	CARTONALE	CARTONALE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	WALEU	WALEU	20	R\$ 37,83	R\$ 756,60
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	50	R\$ 23,01	R\$ 1.150,50
30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	50	R\$ 27,61	R\$ 1.380,50
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	100	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	100	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	10	R\$ 26,25	R\$ 262,50
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	LYKE	LYKE	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	LASSANI	LASSANI	0	R\$ 0,28	R\$ 0,00
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
37	Cartolina laminada 48X60 cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	5	R\$ 23,35	R\$ 116,75
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	95	R\$ 12,15	R\$ 1.154,25
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	95	R\$ 12,15	R\$ 1.154,25
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	60	R\$ 12,15	R\$ 729,00
42	Cola adesiva instantânea	UND	RENDICOLLA	RENDICOLLA	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	80	R\$ 8,73	R\$ 698,40
44	Cola branca 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
45	Cola isopor 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	80	R\$ 12,94	R\$ 1.035,20
46	Cola isopor 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
47	Cola isopor 200g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	0	R\$ 8,68	R\$ 0,00
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	ACRILEX	ACRILEX	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	GOLD	GOLD	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	25	R\$ 11,52	R\$ 288,00
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	CIS	CIS	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
52	Encordoamento de Nylon p/ violão	UND	CANÁRIO	CANÁRIO	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas 5/ Gliter	UND	BRW	BRW	2000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	BRW	BRW	500	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	BRW	BRW	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	BRW	BRW	250	R\$ 3,25	R\$ 812,50
57	Extensão de 5m de 3 saída	UND	VONDER	VONDER	0	R\$ 96,00	R\$ 0,00
58	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
59	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	LASSANI	LASSANI	0	R\$ 598,77	R\$ 0,00
60	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fls	UND	LASSANI	LASSANI	0	R\$ 0,22	R\$ 0,00
61	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fls	UND	LASSANI	LASSANI	0	R\$ 0,25	R\$ 0,00
62	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fls	UND	LASSANI	LASSANI	0	R\$ 0,73	R\$ 0,00
63	Envelope ofício	UND	SCRITY	SCRITY	0	R\$ 0,10	R\$ 0,00
64	Esguadro de 60° medindo 21cm	UND	WALEU	WALEU	6	R\$ 0,96	R\$ 5,76
65	Envelope A4 C/100 und	PCT	SCRITY	SCRITY	35	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
66	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	25	R\$ 20,34	R\$ 508,50
67	Estilete fino caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	50	R\$ 13,86	R\$ 693,00
68	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	SANTA FÉ	SANTA FÉ	80	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	80	R\$ 2,77	R\$ 221,60
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas. - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	0	R\$ 42,91	R\$ 0,00
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
74	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	EUROCEL	EUROCEL	20	R\$ 20,83	R\$ 416,60
75	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	EUROCEL	EUROCEL	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
76	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	EUROCEL	EUROCEL	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
77	Fita crepe larga 48mmx50m;especificação: rolo	RL	EUROCEL	EUROCEL	120	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80
78	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
79	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	200	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00
80	Fitilho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	40	R\$ 2,32	R\$ 92,80
81	Fitilho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	100	R\$ 8,07	R\$ 807,00
82	Fita métrica 1.50cm	UND	BRW	BRW	40	R\$ 2,83	R\$ 113,20
83	Folha de isopor 02 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
84	Folha de isopor 05 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
85	Folha de isopor 10 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
86	Folha de isopor 15 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	150	R\$ 5,64	R\$ 846,00
87	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	ACRILEX	ACRILEX	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
88	Giz escolar caixa c/ 500 palitos	CX	COALA	COALA	0	R\$ 5,10	R\$ 0,00
90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	80	R\$ 9,96	R\$ 796,80
91	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	GRAMPLINE	GRAMPLINE	20	R\$ 89,91	R\$ 1.798,20
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	0	R\$ 13,05	R\$ 0,00
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	ACC	ACC	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	GATTE	GATTE	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
96	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40

97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trlho;	PCT	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 16,35	R\$ 327,00
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trlho;	PCT	BACCHI	BACCHI	15	R\$ 11,05	R\$ 165,75
99	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	LYKE	LYKE	100	R\$ 8,17	R\$ 817,00
100	Lã; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	15	R\$ 5,53	R\$ 82,95
101	Lacos decorativos	UND	CROMUS	CROMUS	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00
102	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	40	R\$ 5,53	R\$ 221,20
103	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	LYKE	LYKE	300	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	100	R\$ 36,72	R\$ 3.672,00
105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	30	R\$ 8,04	R\$ 241,20
106	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	20	R\$ 9,28	R\$ 185,60
107	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	50	R\$ 13,48	R\$ 674,00
108	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	MAKET	MAKET	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00
109	Molha-dedo em creme perfumado, peso líquido 12 gramas	UND	RADEX	RADEX	10	R\$ 2,23	R\$ 22,30
110	Olho móvel 4mm pacote c/100und	PCT	BRW	BRW	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
111	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	JUNCO	JUNCO	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	40	R\$ 12,06	R\$ 482,40
113	Pendriv 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	0	R\$ 16,71	R\$ 0,00
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	250	R\$ 259,99	R\$ 64.997,50
115	Papel cartão Cores Variadas	UND	RAPEL	RAPEL	0	R\$ 1,32	R\$ 0,00
116	Papel Crepom Cores Variadas	UND	GLACE	GLACE	220	R\$ 1,18	R\$ 259,60
117	Papel Laminado Cores Variadas	UND	VWP	VWP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
118	Papel Seda Cores Variadas	UND	VWP	VWP	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00
119	Papel color set Cores Variadas	UND	REIPEL	REIPEL	600	R\$ 0,91	R\$ 546,00
120	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	ACP	ACP	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
121	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	PLAVITEC	PLAVITEC	20	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
122	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	VMP	VMP	130	R\$ 0,28	R\$ 36,40
123	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	LYKE	LYKE	50	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00
124	Papel Madeira	UND	VMP	VMP	320	R\$ 1,23	R\$ 393,60
125	Papel sanfonado/microondulado	UND	VMP	VMP	150	R\$ 3,19	R\$ 478,50
126	Papel p/ Filper Chart pacote c/50 folhas	PCT	STELO	STELO	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
127	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	JANDAIA	JANDAIA	10	R\$ 7,56	R\$ 75,60
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	80	R\$ 15,67	R\$ 1.253,60
129	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	DAC	DAC	20	R\$ 183,60	R\$ 3.672,00
130	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	POLYCART	POLYCART	20	R\$ 246,90	R\$ 4.938,00
131	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	50	R\$ 12,31	R\$ 615,50
132	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	50	R\$ 16,27	R\$ 813,50
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	ACP	ACP	50	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00
134	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	DELLO	DELLO	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00
136	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	ALAPLAST	ALAPLAST	150	R\$ 17,25	R\$ 2.587,50
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
138	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	DAC	DAC	10	R\$ 14,89	R\$ 148,90
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	0	R\$ 5,17	R\$ 0,00
141	Perfurador 20 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	20	R\$ 13,66	R\$ 273,20
142	Perfurador 60 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	20	R\$ 82,24	R\$ 1.644,80
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	20	R\$ 206,31	R\$ 5.206,20
144	Pincel para retroprojeter cx c/12 und 2.0	CX	BRW	BRW	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
145	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	50	R\$ 16,92	R\$ 846,00
146	Pincel atômico cor preto C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
147	Pincel atômico cor vermelho C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	70	R\$ 16,36	R\$ 1.145,20
149	Pistola para cola quente pequena	UND	GATTE	GATTE	70	R\$ 12,22	R\$ 855,40
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	60	R\$ 10,42	R\$ 625,20
151	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	STALO	STALO	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
152	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	PLASTES	PLASTES	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
153	Régu cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
154	Régu cristal 50cm	UND	WALEU	WALEU	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
155	Régu cristal 60cm	UND	WALEU	WALEU	0	R\$ 5,73	R\$ 0,00
156	Spray cores variadas	UND	ACRILEX	ACRILEX	40	R\$ 22,29	R\$ 891,60
157	Trena lufkin 10' 3/m	UND	LUFKIN	LUFKIN	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
158	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	HILTI	HILTI	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
159	Tesoura de Picotá grande normal	UND	BRW	BRW	10	R\$ 52,32	R\$ 523,20
160	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	GATTE	GATTE	60	R\$ 35,10	R\$ 2.106,00
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	135	R\$ 5,28	R\$ 712,80
162	Tesoura média	UND	BRW	BRW	0	R\$ 5,28	R\$ 0,00
163	Tesoura pequena	UND	GATTE	GATTE	0	R\$ 1,77	R\$ 0,00
164	Tesoura multi uso 30cm	UND	BRW	BRW	52	R\$ 5,28	R\$ 274,56
165	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	WALEU	WALEU	6	R\$ 0,63	R\$ 3,78
166	Tinta p/ Tecidos	UND	ACRILEX	ACRILEX	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
167	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	ACRILEX	ACRILEX	60	R\$ 34,38	R\$ 2.062,80
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	10	R\$ 4,74	R\$ 47,40
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	10	R\$ 4,74	R\$ 47,40
170	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	BRW	BRW	10	R\$ 116,04	R\$ 1.160,40
171	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro PRETO	UND	BRW	BRW	10	R\$ 116,04	R\$ 1.160,40
172	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	BRW	BRW	10	R\$ 116,04	R\$ 1.160,40
173	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	ACRILEX	ACRILEX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	4000	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00</

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 representada por seu representante Legal o Sra. ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 027.877.511-05, RG nº 722.137 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD EDUCAÇÃO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	KG	280	BISCOITO DE QUEIJO: composto por queijo, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
11	KG	180	BOLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
12	UND	200	BOLO DE TRIGO EM FATIAS: - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	LT	30	LEITE DE VACA: Não industrializado	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
14	KG	80	PÃO DE DOCE: Farinha de trigo, fermento biológico fresco, açúcar, sal, óleo, ovos e água morna	PAULISTA	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00

15	UND	80	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal, glúten e conservador: propionato de cálcio, em embalagem de saco transparente 400 gramas, prazo de validade não inferior a 10 dias	PAULISTA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
16	KG	80	PÃO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
17	KG	80	PÃO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
18	KG	80	PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.	PAULISTA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
19	KG	80	QUEIJO COMUM: leite, sal e coelho	PAULISTA	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
20	KG	80	QUEIJO MUÇARELA: De primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
21	CENTO	80	ROSCA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado	PAULISTA	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
22	KG	80	TORRADA DE PÃO FRANCES: Pão dormido Tipo Francês ou Tabica. Embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
24	KG	100	BOLO CONFEITADO	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **FLÁVIO NASCIMENTO LEITE**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 29.547.357/0001-76 representada por seu representante Legal o Sr. **FLÁVIO NASCIMENTO LEITE**, inscrito no CPF sob o nº 780.139.093-87, RG nº 57533696-0 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 1 de Janeiro, nº 60, Bairro: Chapadinha II, na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD EDUCAÇÃO	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	UND	450	POLPA DE ACEROLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
149	UND	450	POLPA DE ABACAXI PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 3,98	R\$ 1.791,00
150	UND	450	POLPA DE GOIABA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,17	R\$ 1.876,50
151	UND	450	POLPA DE CAJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 5,10	R\$ 2.295,00
152	UND	450	POLPA DE GRAVIOLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
153	UND	450	POLPA DE CUPU PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
154	UND	450	POLPA DE MARACUJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00

A presente Ata terá vigência, com **início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO

DETENTORA DA ATA: A Empresa **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT EDUCAÇÃO	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	UN	120	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sás e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso liquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 720,00
29	UN	100	ÁGUA MINERAL: Ssem gás, envasada em garrafão de 20 Litros (fornecimento de garraões em comodato por parte da empresa Contratada). galão com 20 litros.	SERRA DO PORTO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
31	UN	10	AZEITE DE OLIVA, puro, sem colesterol, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml	ANDORINHA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
32	PT	400	BALAS mastigável de frutas sortidas pct 500g	ERLAN	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00

[illegible]

77	UN	100	MASSA PARA BOLO PRONTO 450G massa para preparo de bolo sabor chocolate com cor, odor e sabor correspondente. Formulado a partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal hidrogenada, cacau, fermento químico em pó, ovo em pó e aroma idêntico ao natural de baunilha. O preparo deverá exigir apenas a adição de ÁGUA	ITALAC	R\$ 15,00	R\$	1.500,00
79	UN	80	MILHO PARA PIPOCA 500g milho grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega	SINHA	R\$ 5,50	R\$	440,00
80	UN	150	MILHO VERDE EM CONSERVA. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Sachê contendo 200g	FINGINE	R\$ 6,00	R\$	900,00
81	UN	60	MOLHO DE TOMATE - produto preparado com frutas maduras e sas, sem pele, sem sementes, acrescidas de condimentos, sal, açúcar, cebola, glutamato monossódico, e outros ingredientes permitidos, isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações, livre de defeitos de processamento 350g	FUGINE	R\$ 4,10	R\$	246,00
82	KG	150	MORTADELA fatiada - Constituída da mistura de carnes bovina e suína, misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, apresentando máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição.	CEARA	R\$ 16,00	R\$	2.400,00
85	UN	50	(Ovos) ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados condições estruturais, padronizadas e lacradas	YABUTA	R\$ 0,98	R\$	49,00
87	UN	5	PÉ DE MOLEQUE DE AMENDOIM INTEIRO OU MOIDO E RAPADURA, embalado individualmente. Cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 (vinte) a 25 (vinte e cinco) gramas, o qual deverá ser informado pela empresa na ficha técnica e mantido durante todo o tempo de fornecimento. Será tolerada a variação de até 10% (dez por cento).	MORENINHA DO RIO	R\$ 11,00	R\$	55,00
88	KG	300	PIMENTA DO REINO EM GRÃO: Não contem glúten	KEMPYS	R\$ 40,00	R\$	12.000,00
90	UN	400	PIRULITO Coração Morango - PCT 500g	ARCOR	R\$ 17,00	R\$	6.800,00
93	UN	300	POLVILHO DOCE 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos, apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	CAIPIRA	R\$ 10,00	R\$	3.000,00
96	UN	80	SAL IODADO DE MESA, contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1 kg, com identificação do produto.	PURO SAL	R\$ 2,40	R\$	192,00
97	UN	15	SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias.	PESACDOR	R\$ 6,55	R\$	98,25
98	UN	20	SAZON de 60g contem 15 sachê com 5 g	AJINOMOTO	R\$ 4,85	R\$	97,00
101	UN	30	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA embalagem primária, potes de 300 gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Com pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico de 01kg. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 8,50	R\$	255,00

102	UN	30	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1kg embalagem primária, potes de 01KG. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 7,95	R\$	238,50
107	KG	300	CARNE DE PORCO (bisteca) produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome do fabricante, lote, data de fabricação, ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1,5 kg acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	CEARA	R\$ 25,00	R\$	7.500,00
114	KG	300	COXINHA DE ASA: - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango coxa e/ou sobrecoxa) com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 19,00	R\$	5.700,00
116	KG	300	FILE DE PEITO FRANGO semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 21,00	R\$	6.300,00
118	KG	300	LINGUIÇA CALABRESA: carne suína, alho, pimenta, água, sal, açúcar, cebola, coentro, noz moscada, regulador de acidez: lactado de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçado de msabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: aroma natural de extrato de alecrim, conservador: nitrato de sódio, corante: ácido cármico. não contém, glútem, em embalagem de plástico transparente com prazo de validade não inferior a 60 dias	FRICO	R\$ 25,00	R\$	7.500,00
120	KG	50	LINGUIÇA DE FRANGO: Carne de frango, água (12,8%), gordura de frango, proteína de soja (2,5%)*, sal, açúcar, cebola, extrato de alecrim, óleo de soja**, orégano, salsa, pimenta-calabresa, aromatizantes: aroma idêntico ao natural de carne, aromas naturais de alho, fumaça e páprica, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e poli fosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, corante: carmim de cochonilha, conservador: nitrato de sódio. Embalagem de saco transparente, com prazo de validade não inferior a 60 dias	FRICO	R\$ 23,00	R\$	1.150,00
122	KG	300	PEITO DE FRANGO CONGELADO: semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Sem manchas e parasitas. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. Contendo sif/dipoa. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	NASA	R\$ 17,55	R\$	5.265,00

90868649580733730602120

124	KG	300	ABACAXI: tamanho médio (entre 1 e 1,4kg), o produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Deverá estar maduro, apto para consumo.	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
126	KG	300	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200grs, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	AGRO ALHO	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
129	KG	300	BETERRABA 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	NATURAL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
131	KG	300	CENOURA de 1ª qualidade. não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. isenta de parasitas e larvas. adicionadas em sacos plásticos ou caixas plásticas, polpa macia sem perfurações ou pontos pretos, cascas sem cortes ou perfurações e tamanho médio	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
133	KG	200	CHUCHU de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	NATURAL	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
135	KG	300	LARANJA PERA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	NATURAL	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
137	KG	300	MAÇA GALA Extra de 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
139	KG	350	MANDIOCA: mansa fresca - De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg	NATURAL	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
141	KG	200	MELÃO AMARELO tipo 6 de 1ª qualidade - Semi maduro, consistência firme	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
143	KG	300	PERA: Aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria	NATURAL	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
145	KG	300	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com

sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **EDSON BORGES DOS SANTOS**, inscrito sob nº **CNPJ:** 07.582.600/0001-54 representada por seu representante Legal o Sr. EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 146.441.182-49, RG nº 1110374 SSP/TO, residente e domiciliado à AV Duque de Caxias, nº 216, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS.

ITEM	UNID	QTD EDUCAÇÃO	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
105	KG	130	CARNE DE 1ª MOIDA PRIMEIRA, resfriada, coxaão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto, transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor. portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega depósito.	LKJ	R\$ 34,55	R\$ 4.491,50
106	KG	240	CARNE COM OSSO DE BOVINA produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome de fabricante, lote, data de fabricação. ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carrp baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica indidividual a vácuo de 1,5kg. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	R\$ 22,40	R\$ 23,35	R\$ 5.604,00
109	KG	230	CARNE DE 1ª PRIMEIRA, resfriada, coxaão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto. transporte para a entrega deverá ser em carra baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01 kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data dfe fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro no mnistério da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido ambalado 10 dias antes da entrega no depósito.	R\$ 32,00	R\$ 36,25	R\$ 8.337,50

90868649580733730602120

110	KG	120	CARNE DE SEGUNDA MOÍDA, resfriada, coxão duro características organolépticas aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas. Esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem em pacotes de 0,5 kg ou 1 kg, embalados em saco de polietileno a vácuo. embalagem secundária de papelão devidamente identificada com o peso. as embalagens devem ser integras (lacradas), sem água ou gelo rachaduras e furos. devesa cosntar dat de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº de registro no ministério da agricultura sif/dípoa. número de lote e demais dados do mesmo. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	R\$ 26,20	R\$ 24,65	R\$ 2.958,00
1	KG	200	CARNE DE SEGUNDA, bovino coxão duro, sem osso, resfriada, com no máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado peço monistério da agricultura (SIF ou SIE). bovino coxão duro, sem osso, resfriada.com mo máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	R\$ 26,00	R\$ 28,55	R\$ 5.710,00
112	KG	150	CARNE EM MUSCULO: lagarto, com no máximo 05% de gordura. Acondicionada embalagem plástica, conteno identificação do produto, marca do fabriante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	R\$ 26,00	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00
113	KG	50	CARNE PALETA EM CUBO congelada empacotada a vácuo e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspedcto, cor, cheiro e sabor próprio atóxico transporte apara a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigofífico e entregador devidamente unifrmizado, conforme legislação vigente epal Anvisa embalagem a vácuo de 01 até 2kg com selo sif não infeior 30 dias e ter sifo embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	R\$ 26,40	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
115	KG	100	FIGADO BOVINO de primeira qualidade, limpo, congelado á 12 graus célsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspeccionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	R\$ 28,10	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.B

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT EDUCAÇÃO	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	UN	450	AÇUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso liquido de 02kg.	PEROLA	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00
27	UN	120	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	JALAPÃO	R\$ 4,00	R\$ 480,00
28	UN	250	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	JALAPÃO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
30	UN	180	Aroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	GURUPI	R\$ 38,90	R\$ 7.002,00
33	PT	400	BALAS tipo Jujubas saborosa para festa pct 500g	DORI	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
34	UN	50	BALINHA de coração de morango pct 500g	FLORESTAL	R\$ 14,80	R\$ 740,00
36	UN	300	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	AMANDA	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
38	UN	400	BISCOITO RECHEADO 140G: bauduco morango possui uma massa crocante incrível de chocolate com recheio cremoso de morango nos formatos	AMANDA	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
39	UN	400	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	BEL COCO	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00

			BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii), pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.			
41	UN	600		DIZIOLE	R\$ 52,80	R\$ 31.680,00
43	UN	20	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	GAROTO	R\$ 14,20	R\$ 284,00
45	UN	20	CALDO DE FRANGO tabletes c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	ARISCO	R\$ 7,90	R\$ 158,00
47	UN	400	CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	CHA MATE	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
49	UN	50	CHOCOLATE BIS BRANCO 126 G: Branco da pacote Bis branco, Chocolate branco recheado	LACTA	R\$ 8,20	R\$ 410,00
51	UN	80	COLORAU (AÇAFRÃO) pacote 80g 0 calorifico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	ARIANE	R\$ 12,70	R\$ 1.016,00
54	UN	50	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	QUERO	R\$ 4,20	R\$ 210,00
56	UN	200	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujados e estufados; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	OLEO	R\$ 4,10	R\$ 820,00
60	KG	80	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primaria: pacote com peso líquido de 1kg. Validade mínima 06 meses.	SO TRIGO	R\$ 12,00	R\$ 960,00
65	UN	600	FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais úmero de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	TIA DORA	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
67	UN	80	FUBÁ DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	PACHA	R\$ 4,20	R\$ 336,00
68	UN	100	GELATINA EM PO Com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	APTI	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
69	UN	80	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	ITALAC	R\$ 5,60	R\$ 448,00
71	UN	100	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	ITALAC	R\$ 6,30	R\$ 630,00
73	UN	50	MACARRÃO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	VITARELLA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
75	UN	150	MAIONESE, a base de ovo e óleo vegetal, adicionada de condimentos e outras substâncias, comestíveis. não poderá ser adicionada de corantes, em balde plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 gramas	ARISCO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

78	UN	50	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	PACHA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
83	LT	30	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	SOYA	R\$ 9,25	R\$ 277,50
84	KG	5000	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	PKS	R\$ 18,30	R\$ 91.500,00
86	UN	50	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	MORENA DO RIO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
89	FARDO	400	PIPOCA DOCE kit com 500un pct com 20g cada	SÃO JOAO	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
91	UN	120	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	FLORESTAL	R\$ 17,80	R\$ 2.136,00
92	UN	120	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	LOPES	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
94	UN	100	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	ANTARTICA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
95	UN	50	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTARTICA	R\$ 18,50	R\$ 925,00
99	UN	20	SUCO, líquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	PRO MIX	R\$ 12,20	R\$ 244,00
100	UN	30	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	PRO MIX	R\$ 5,65	R\$ 169,50
104	KG	40	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	DALIA	R\$ 36,70	R\$ 1.468,00
108	KG	300	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	SADIA	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
117	KG	400	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo minitério da agricultura (SIF opu SIE)	SUPER FRANGO	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
119	KG	300	LINGUILA MISTA: Carne de frango, canre suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, aço, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolifosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, realçado de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritoblasto de sódio, conservador: nitrato de sódio e corante: carmin de cochonilha. Contém glúten	CERRADO	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
121	KG	150	ORELHAS, PÉS, RABO E CABEÇA DE PORCO: condicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	LKJ	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00
123	KG	150	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/dipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. primaria a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg. peso unitário deve ser de 40 a 50 g. apresentar embalagem integra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	ESTRELA	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00

90868649580733730602120

125	KG	100	ABÓBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg inteiro, consistência firme; casca livre de fungos	VERENA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	KG	300	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	BRASNICA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
128	KG	300	BATATA INGLESA de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem índice de germinação; isenta de sujidade.	VERENA	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	KG	300	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	NACIONAL	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00
132	PC	200	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	CASEIRO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
134	KG	300	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	VERENA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
136	KG	200	LIMÃO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	VERENA	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
138	KG	200	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	FORMOSO	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
140	KG	300	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	DOCE	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
142	KG	200	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	VERENA	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
144	KG	200	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	VERENA	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
146	KG	380	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	SALADETE	R\$ 11,10	R\$ 4.218,00
147	KG	180	UVA: in natura, 1a qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	RUBI	R\$ 17,90	R\$ 3.222,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa DENERVAL MOURA MELO CNPJ: 15.375767/0001-72 representada por seu representante Legal o Sr. DENERVAL MOURA MELO, inscrito no CPF sob o nº 744.701.322-68, RG nº 424414 SEJSP, residente e domiciliado à Rua Jaime Araújo, nº 177, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT EDUCAÇÃO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CENTO	280	CANIUDINHO RECHEADO: (pequenos) bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
2	CENTO	280	COXINHA (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
3	CENTO	280	EMPADA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
4	CENTO	280	ENROLADINHO QUEIJO/SALSICHA: composto por farinha de trigo, ovos, óleo ou margarina, água, sal e recheado com salsicha ou queijo		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
5	CENTO	380	ESFIRRA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.		R\$ 80,00	R\$ 30.400,00
6	CENTO	280	MINI-PIZZA: recheada com queijo, presunto, muçarela, calabresa, bacon, frango, carne, milho verde, azeitona e outro recheio a gosto.		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
7	CENTO	280	PASTEL: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.		R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
8	CENTO	380	QUIBE: Com média de peso de 15 grs. por peça aproximadamente, com excelência de qualidade		R\$ 80,00	R\$ 30.400,00
9	UND	280	TORTA DE FRANGO/CARNE: farinha de trigo, ovos, leite, água, fermento em pó, óleo, tempero a gosto, recheio, carne moida, verduras, frango, queijo e outros ingredientes a gosto.		R\$ 4,50	R\$ 1.260,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA 35/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO

ESTADUAL: 29.449.465-0, ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS Nº417 QD TX8 LT 01 SALA 02 BAIRRO: SENADOR CIDADE: ARAGUAÍNA - TO CEP: 77813-505 EMAIL: e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com CONTATO DA LICITANTE: (63) 99213-5202 / 3412-4533 REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos que serão destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás/TO

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda personalizada	UND	TILIBRA	TILIBRA	10	R\$ 35,26	R\$ 352,60
2	Agenda permanente	UNG	TILIBRA	TILIBRA	40	R\$ 35,26	R\$ 1.410,40
3	Apito Esportivo profissional	UND	SCALIBU	SCALIBU	10	R\$ 16,38	R\$ 163,80
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	WALEU	WALEU	20	R\$ 8,32	R\$ 166,40
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 6,97	R\$ 139,40
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	5	R\$ 3,72	R\$ 18,60
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
11	Anote cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	20	R\$ 3,43	R\$ 68,60
12	Anote cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	BRW	BRW	15	R\$ 3,43	R\$ 51,45
14	Balão pacote c/50und	PCT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	REAL SEDA	REAL SEDA	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	Bambole 65cm	UND	MINI TOYS	MINI TOYS	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	70	R\$ 43,72	R\$ 3.060,40
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
20	Barbante algodão cru n°8 de 470m especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	15	R\$ 23,92	R\$ 358,80
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	SCALIBU	SCALIBU	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fs numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILIBRA	TILIBRA	50	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	15	R\$ 26,65	R\$ 399,75
26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	CARTONALE	CARTONALE	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	WALEU	WALEU	15	R\$ 37,83	R\$ 567,45
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10
30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	10	R\$ 27,61	R\$ 276,10
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	15	R\$ 26,25	R\$ 393,75
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	15	R\$ 26,25	R\$ 393,75
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	15	R\$ 26,25	R\$ 393,75
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	LYKE	LYKE	15	R\$ 3,91	R\$ 58,65
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	LASSANI	LASSANI	15	R\$ 0,28	R\$ 4,20
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	80	R\$ 0,73	R\$ 58,40
37	Cartolina laminada 48X60 cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	5	R\$ 0,73	R\$ 3,65
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	5	R\$ 23,35	R\$ 116,75
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
42	Cola adesiva instantânea	UND	RENDICOLLA	RENDICOLLA	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	10	R\$ 8,73	R\$ 87,30
44	Cola branca 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	150	R\$ 1,57	R\$ 235,50
45	Cola isopor 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40
46	Cola isopor 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
47	Cola isopor 200g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	20	R\$ 8,68	R\$ 173,60
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	ACRILEX	ACRILEX	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00
49	Corda Trancada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	GOLD	GOLD	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	10	R\$ 11,52	R\$ 115,20
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	CIS	CIS	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
52	Encordoamento de Nylon p/ violão	UND	CANÁRIO	CANÁRIO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Glitter	UND	BRW	BRW	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Glitter	UND	BRW	BRW	70	R\$ 3,81	R\$ 266,70

55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Glitter	UND	BRW	BRW	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Glitter	UND	BRW	BRW	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
57	Extensão de 5m de 3 saída	UND	VONDER	VONDER	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
58	Elastico largo 4cm; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
59	Encadernadora perfuradora p/ espiral A4	UND	LASSANI	LASSANI	3	R\$ 598,77	R\$ 1.796,31
60	Espiral p/ encadernação 09 mm até 50fs	UND	LASSANI	LASSANI	5	R\$ 0,22	R\$ 1,10
61	Espiral p/ encadernação 17 mm até 100fs	UND	LASSANI	LASSANI	5	R\$ 0,25	R\$ 1,25
62	Espiral p/ encadernação 29 mm até 200fs	UND	LASSANI	LASSANI	5	R\$ 0,73	R\$ 3,65
63	Envelope ofício	UND	SCRITY	SCRITY	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
64	Esquadro de 60° medindo 21cm	UND	WALEU	WALEU	5	R\$ 0,96	R\$ 4,80
66	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	10	R\$ 20,34	R\$ 203,40
67	Estilete fino caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	10	R\$ 13,86	R\$ 138,60
68	Estopão cores Variadas; especificação: metros	MT	SANTA FÉ	SANTA FÉ	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	25	R\$ 2,77	R\$ 69,25
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	10	R\$ 42,91	R\$ 429,10
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
74	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	EUROCEL	EUROCEL	20	R\$ 20,83	R\$ 416,60
75	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	EUROCEL	EUROCEL	5	R\$ 8,22	R\$ 41,10
76	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	EUROCEL	EUROCEL	5	R\$ 0,70	R\$ 3,50
77	Fita crepe larga 48mmx50m;especificação: rolo	RL	EUROCEL	EUROCEL	5	R\$ 9,84	R\$ 49,20
78	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
79	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	5	R\$ 10,75	R\$ 53,75
80	Fitilho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	10	R\$ 2,32	R\$ 23,20
81	Fitilho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	10	R\$ 8,07	R\$ 80,70
82	Fita métrica 1.50cm	UND	BRW	BRW	10	R\$ 2,83	R\$ 28,30
83	Folha de isopor 02 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
84	Folha de isopor 05 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
85	Folha de isopor 10 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
87	Giz de cera caixa c/12 cores palitos	CX	ACRILEX	ACRILEX	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
88	Giz escolar caixa c/ 500 palitos	CX	COALA	COALA	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	20	R\$ 9,96	R\$ 199,20
91	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	GRAMPLINE	GRAMPLINE	10	R\$ 89,91	R\$ 899,10
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 14,49	R\$ 144,90
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	ACC	ACC	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
96	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	BACCHI	BACCHI	5	R\$ 10,08	R\$ 50,40
97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	3	R\$ 16,35	R\$ 49,05
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	5	R\$ 11,05	R\$ 55,25
99	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	LYKE	LYKE	2	R\$ 8,17	R\$ 16,34
100	Lã; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	5	R\$ 5,53	R\$ 27,65
101	Laços decorativos	UND	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
102	Linha de Crochê; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	15	R\$ 5,53	R\$ 82,95
103	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	LYKE	LYKE	250	R\$ 3,37	R\$ 842,50
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	15	R\$ 36,72	R\$ 550,80
105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	5	R\$ 8,04	R\$ 40,20
106	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	5	R\$ 9,28	R\$ 46,40
107	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	8	R\$ 13,48	R\$ 107,84
108	Massa modelar caixa c/12 cores	CX	MAKET	MAKET	250	R\$ 3,31	R\$ 827,50
109	Molha-dedo em creme perfumado, peso líquido 12 gramas	UND	RADEX	RADEX	10	R\$ 2,23	R\$ 22,30
110	Olho móvel 4mm pacote c/100und	PCT	BRW	BRW	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
111	Palitos de picolé pacote c/100und	PCT	JUNCO	JUNCO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	10	R\$ 12,06	R\$ 120,60
113	Pendrive 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	15	R\$ 16,71	R\$ 250,65
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	60	R\$ 259,99	R\$ 15.599,40
115	Papel cartão Cores Variadas	UND	RAPEL	RAPEL	30	R\$ 1,32	R\$ 39,60
116	Papel Crepom Cores Variadas	UND	GLACE	GLACE	20	R\$ 1,18	R\$ 23,60
117	Papel Laminado Cores Variadas	UND	VWP	VWP	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
118	Papel Seda Cores Variadas	UND	VWP	VWP	30	R\$ 0,28	R\$ 8,40
119	Papel color set Cores Variadas	UND	REIPEL	REIPEL	50	R\$ 0,91	R\$ 45,50
120	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	ACP	ACP	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
121	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	PLAVITEC	PLAVITEC	20	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
122	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	VMP	VMP	10	R\$ 0,28	R\$ 2,80
123	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	LYKE	LYKE	30	R\$ 23,82	R\$ 714,60
124	Papel Madeira	UND	VMP	VMP	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60
125	Papel sanfonado/microondulado	UND	VMP	VMP	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
126	Papel p/ Flipper Chart pacote c/50 folhas	PCT	STELO	STELO	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00

127	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	JANDAIA	JANDAIA	20	R\$ 7,56	R\$ 151,20
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	70	R\$ 15,67	R\$ 1.096,90
129	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	DAC	DAC	25	R\$ 183,60	R\$ 4.590,00
130	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	POLYCART	POLYCART	25	R\$ 246,90	R\$ 6.172,50
131	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	3	R\$ 12,31	R\$ 36,93
132	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	3	R\$ 16,27	R\$ 48,81
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	ACP	ACP	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
134	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	DELLO	DELLO	20	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	50	R\$ 17,55	R\$ 877,50
136	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	ALAPLAST	ALAPLAST	20	R\$ 17,25	R\$ 345,00
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
138	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	DAC	DAC	10	R\$ 14,89	R\$ 148,90
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	5	R\$ 5,17	R\$ 25,85
141	Perfurador 20 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	5	R\$ 13,66	R\$ 68,30
142	Perfurador 60 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	3	R\$ 82,24	R\$ 246,72
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	6	R\$ 260,31	R\$ 1.561,86
144	Pincel para retroprojetor cx c/12 und 2.0	CX	BRW	BRW	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
145	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	15	R\$ 16,92	R\$ 253,80
146	Pincel atômico cor preto C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	5	R\$ 13,93	R\$ 69,65
147	Pincel atômico cor vermelho C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	5	R\$ 13,93	R\$ 69,65
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	20	R\$ 16,36	R\$ 327,20
149	Pistola para cola quente pequena	UND	GATTE	GATTE	20	R\$ 12,22	R\$ 244,40
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	20	R\$ 10,42	R\$ 208,40
151	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	STALO	STALO	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
152	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	PLASTES	PLASTES	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
153	Régua cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00
154	Régua cristal 50cm	UND	WALEU	WALEU	0	R\$ 2,92	R\$ 0,00
155	Régua cristal 60cm	UND	WALEU	WALEU	50	R\$ 5,73	R\$ 286,50
156	Spray cores variadas	UND	ACRILEX	ACRILEX	20	R\$ 22,29	R\$ 445,80
157	Trena lufkin 10' 3/m	UND	LUFKIN	LUFKIN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
158	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	HILTI	HILTI	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
159	Tesoura de Picotâ grande normal	UND	BRW	BRW	30	R\$ 52,32	R\$ 1.569,60
160	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	GATTE	GATTE	30	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80
162	Tesoura média	UND	BRW	BRW	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80
163	Tesoura pequena	UND	GATTE	GATTE	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70
164	Tesoura multi uso 30cm	UND	BRW	BRW	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80
165	Transferidor Acrílico 180º 10cm	UND	WALEU	WALEU	10	R\$ 0,63	R\$ 6,30
166	Tinta p/ Tecidos	UND	ACRILEX	ACRILEX	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
167	Tinta guache 250ml caixa c/ 6 cores	CX	ACRILEX	ACRILEX	250	R\$ 34,38	R\$ 8.595,00
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	5	R\$ 4,74	R\$ 23,70
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	5	R\$ 4,74	R\$ 23,70
170	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	BRW	BRW	3	R\$ 116,04	R\$ 348,12
172	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	BRW	BRW	3	R\$ 116,04	R\$ 348,12
173	Tinta verniz spray super color uso geral c/ 350ml/250g	UND	ACRILEX	ACRILEX	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
175	TNT cores variadas; especificação: ROLO	MT	GATTE	GATTE	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
176	TNT Estampado; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	30	R\$ 5,62	R\$ 168,60

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **ANGRA PEREIRA DOS SANTOS**, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 representada por seu representante Legal o Sra. ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 027.877.511-05, RG nº 722.137 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD ASSIST SOCIAL	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	KG	280	BISCOITO DE QUEIJO: composto por queijo, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
11	KG	180	BOLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
12	UND	600	BOLO DE TRIGO EM FATIAS: - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
13	LT	200	LEITE DE VACA: Não industrializado	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
14	KG	50	PÃO DE DOCE: Farinha de trigo, fermento biológico fresco, açúcar, sal, óleo, ovos e água morna	PAULISTA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
15	UND	60	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal, glúten e conservador: propionato de cálcio, em embalagem de saco transparente 400 gramas, prazo de validade não inferior a 10 dias	PAULISTA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
16	KG	70	PÃO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
17	KG	150	PÃO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal		R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

18	KG	80	PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.	PAULISTA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
19	KG	50	QUEIJO COMUM: leite, sal e coelho	PAULISTA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
20	KG	80	QUEIJO MUÇARELA: De primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
21	CENTO	25	ROSCA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado	PAULISTA	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
22	KG	100	TORRADA DE PÃO FRANCES: Pão dormido Tipo Francês ou Tabica. Embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
23	UND	80	PIZZA GRANDE	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
24	KG	60	BOLO CONFEITADO	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00

. A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa FLÁVIO NASCIMENTO LEITE, inscrito sob o nº CNPJ: 29.547.357/0001-76 representada por seu representante Legal o Sr. FLÁVIO NASCIMENTO LEITE, inscrito no CPF sob o nº 780.139.093-87, RG nº 57533696-0 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 1 de Janeiro, nº 60, Bairro: Chapadinha II, na cidade de Ananás – Tocantins

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD ASIST SOCIAL	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	UND	350	POLPA DE ACEROLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,16	R\$ 1.456,00
149	UND	350	POLPA DE ABACAXI PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
150	UND	350	POLPA DE GOIABA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,17	R\$ 1.459,50
151	UND	350	POLPA DE CAJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
152	UND	250	POLPA DE GRAVIOLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
153	UND	250	POLPA DE CUPU PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
154	UND	250	POLPA DE MARACUJA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT ASSIS SOCIAL	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	UN	50	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sãs e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso líquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 300,00
29	UN	250	ÁGUA MINERAL: Ssem gás, envasada em garrafão de 20 Litros (fornecimento de garrafões em comodato por parte da empresa Contratada). galão com 20 litros.	SERRA DO PORTO	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
31	UN	20	AZEITE DE OLIVA, puro, sem colesterol, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml	ANDORINHA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
35	UN	50	BATATA PALHA 800 G: embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega. kg	SULLPER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
37	UN	100	BISCOITO DOCE — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gr, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	MABEL	R\$ 8,50	R\$ 850,00
40	UN	150	BOMBOM OURO BRANCO DE 1KG: tipo ouro branco, contendo 25 g, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. pode conter traços de avelã e amêndoa. pacote contendo 1 kg.	LACTA	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
42	UN	300	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café — a bic. Pacotes de 250g.	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

44	UN	50	CALDO DE CARNE tablets c/ 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Com 12 cubos	MAGGI	R\$ 8,00	R\$ 400,00
46	UN	200	SUCO Canudo 21cm Tradicional Suco/refrigerante C/ 500 Unidades	BOCÃO	10,00	R\$ 2.000,00
50	UN	80	COCO RALADO, a base de polpa de coco triturada, parcialmente desengordurada. Processo conservação 233-MS. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Pacote com 100g.	ADEL COCO	R\$ 6,00	R\$ 480,00
52	UN	60	COLORAU CORANTE. O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no IMS. De acordo com a RDB nº276/2005. Pacote com 100g.	SINHA	R\$ 9,50	R\$ 570,00
53	UN	80	CREME DE LEITE - Creme de leite padronizado a 17% de gordura. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. alérgicos: contém leite e derivados. não contém glúten. 270 gramas	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 280,00
57	KG	50	FARINHA DE MANDIOCA, DESCRIÇÃO: Fina, branca, torrada, tipo 01, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	KG	50	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, compositivo nutricional mínima: 82% de carboidratos e 320 kcal. Pacote de 1 kg.	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 500,00
59	KG	40	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS: qualidade, sem presença de fungos e umidade, com a embalagem contendo 500 gramas isenta de mofo e corpo estranho	NOVO HORIZONTE	R\$ 8,00	R\$ 320,00
61	KG	80	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar umida, fermentada ou ranca. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Valida de mínima 06 meses.	SÓ TRIGO	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
62	KG	80	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	NAMORADO	R\$ 10,00	R\$ 800,00
63	KG	50	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, deve apresentar bom estado de conservação e odor característico, isento de substâncias nocivas à saúde, como bagas de mamonas e outras substâncias tóxicas e insetos vivos. Não poderá conter mais de 0,8% de impurezas e matérias estranhas. Isento de grãos partidos ou quebrados, mofados, arididos, brotados, enrugados, manchados, amassados, carunchados, danificados por outros insetos, descoloridos. Embalagem sintética, incolor, transparente, pct 1 kg. kg	NAMORADO	R\$ 11,00	R\$ 550,00
64	UN	60	FERMENTO EM PÓ -Embalagem contendo 100g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocíclico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	CAIPIRA	R\$ 4,30	R\$ 258,00
66	UN	200	FLOCOS, DE MILHO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
70	UN	80	LEITE EM PÓ INTEGRAL (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 1KG.	ITALAC	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
72	UN	150	MACARRÃO — espaguete 6 bases de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g. Com Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SAFRA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
74	UN	150	MACARRÃO PARAFUSO 500G: massa seca vitamínada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA Emb. 500g.	SAFRA	R\$ 4,50	R\$ 675,00

76	UN	200	MARGARINA COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / dircuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 500g.	DELICIA	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00			
77	UN	150	MASSA PARA BOLO PRONTO 450g massa para preparo de bolo sabor chocolate com cor, odor e sabor correspondente. Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal hidrogenada, cacau, fermento químico em pó, ovo em pó e aroma idêntico ao natural de baunilha. O preparo deverá exigir apenas a adição de ÁGUA	ITALAC	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00			
79	UN	150	MILHO PARA PIPOCA 500g milho grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega	SINHA	R\$ 5,50	R\$ 825,00			
80	UN	100	MILHO VERDE EM CONSERVA. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Sachê contendo 200g	FINGINE	R\$ 6,00	R\$ 600,00			
81	UN	200	MOLHO DE TOMATE - produto preparado com frutas maduras e sas, sem pele, sem sementes, acrescidas de condimentos, sal, açúcar, cebola, glutamato monossódico, e outros ingredientes permitidos, isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações, livre de defeitos de processamento 350g	FUGINE	R\$ 4,10	R\$ 820,00			
85	UN	500	(Ovos) ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados condições estruturais, padronizadas e lacradas	YABUTA	R\$ 0,98	R\$ 490,00			
87	UN	40	PÊ DE MOLEQUE DE AMENDOIM INTEIRO OU MOLDO E RAPADURA, embalado individualmente. Cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 (vinte) a 25 (vinete e cinco) gramas, o qual deverá ser informado pela empresa na ficha técnica e mantido durante todo o tempo de fornecimento. Será tolerada a variação de até 10% (dez por cento).	MORENINHA DO RIO	R\$ 11,00	R\$ 440,00			
88	KG	25	PIMENTA DO REINO EM GRÃO: Não contem glúten	KEMPYS	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00			
90	UN	70	PIRULITO Coração Morango - PCT 500g	ARCOR	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00			
93	UN	70	POLVILHO DOCE 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	CAIPIRA	R\$ 10,00	R\$ 700,00			
96	UN	50	SAL IODADO DE MESA, contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1 kg, com identificação do produto.	PURO SAL	R\$ 2,40	R\$ 120,00			
97	UN	50	SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias.	PESACDOR	R\$ 6,55	R\$ 327,50			
98	UN	70	SAZON de 60g contem 15 sachê com 5 g	AJINOMOTO	R\$ 4,85	R\$ 339,50			
101	UN	30	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA embalagem primária, potes de 300 gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Com pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico de 01kg. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 8,50	R\$ 255,00			
102	UN	30	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1kg embalagem primária, potes de 01KG. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 7,95	R\$ 238,50			
103	UN	30	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 5,00	R\$ 150,00			
107	KG	300	CARNE DE PORCO (bisteca) produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome do fabricante, lote, data de fabricação, ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1,5 kg acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	CEARA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00			
114	KG	300	COXINHA DE ASA: - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango coxa e/ou sobrecoxa) com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00			
116	KG	200	FILE DE PEITO FRANGO semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00			
118	KG	300	LINGUIÇA CALABRESA: carne suína, alho, pimenta, água, sal, açúcar, cebola, coentro, noz moscada, regulador de acidez: lactado de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçado de msabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: aroma natural de extrato de alecrim, conservador: nitrito de sódio, corante: ácido cármico. não contém, glútem, em embalagem de plástico transparente com prazo de validade não inferior a 60 dias	FRICO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00			
120	KG	50	LINGUIÇA DE FRANGO: Carne de frango, água (12,8%), gordura de frango, proteína de soja (2,5%)*, sal, açúcar, cebola, extrato de alecrim, óleo de soja**, orégano, salsa, pimenta-calabresa, aromatizantes: aroma idêntico ao natural de carne, aromas naturais de alho, fumaça e páprica, regulador de acidez: lactado de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e poli fosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, corante: carmin de cochinilha, conservador: nitrito de sódio. Embalagem de saco transparente, com prazo de validade não inferior a 60 dias	FRICO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00			
122	KG	300	PEITO DE FRANGO CONGELADO: semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Sem manchas e parasitas. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. Contendo sif/dipoa. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	NASA	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00			
124	KG	300	ABACAXI: tamanho médio (entre 1 e 1,4kg), o produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Deverá estar maduro, apto para consumo.	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00			
126	KG	300	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200grs, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	AGRO ALHO	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00			
129	KG	300	BETERABO 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	NATURAL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00			
131	KG	260	CENOURA de 1ª qualidade. não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. isenta de parasitas e larvas. adicionadas em sacos plásticos ou caixas plásticas, polpa macia sem perfurações ou pontos pretos, cascas sem cortes ou perfurações e tamanho médio	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00			
133	KG	200	CHUCHU de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	NATURAL	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00			
135	KG	300	LARANJA PÊRA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	NATURAL	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00			
137	KG	300	MAÇA GALA Extra de 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00			
139	KG	300	MANDIOCA: mansa fresca - De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg	NATURAL	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00			

141	KG	200	MELÃO AMARELO tipo 6 de 1ª qualidade - Semi maduro, consistência firme	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
143	KG	200	PERA: Aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria	NATURAL	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
145	KG	300	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00

84 da Lei 14.133/2021. A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito sob nº CNPJ: 07.582.600/0001-54 representada por seu representante Legal o Sr. EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 146.441.182-49, RG nº 1110374 SSP/TO, residente e domiciliado à AV Duque de Caxias, nº 216, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD ASSIT SOCIAL	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
105	KG	80	CARNE DE 1ª MOÍDA PRIMEIRA, resfriada, coxa mole ou patinho. Xaracterísticas organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor caracterísitcas da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto, transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor. portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega deposito.	LKJ	R\$ 34,55	R\$ 2.764,00

106	KG	180	CARNE COM OSSO DE BOVINA produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome de fabricante, lote, data de fabricação. ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carrp baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1.5kg. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no deposito	LKJ	R\$ 23,35	R\$ 4.203,00
109	KG	200	CARNE DE 1ª PRIMEIRA, resfriada, coxa mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto. transporte para a entrega deverá ser em carra baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01 kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data dfe fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não infioerior 30 dias e ter sido ambalado 10 dias antes da entrega no deposito.	LKJ	R\$ 36,25	R\$ 7.250,00
110	KG	80	CARNE DE SEGUNDA MOÍDA, resfriada, coxa duro características organolépticas aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas. Esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, coforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem em pacotes de 0,5 kg ou 1 kg, embalados em saco de polietileni a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificada com o peso. as embalagens devem ser integras (lacradas), sem agua ou gelo rachaduras e furos. devera constar dat de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº de registro no ministério da agricultura sif/dipoa. número de lote e demais dados do mesmo. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no deposito.	LKJ	R\$ 24,65	R\$ 1.972,00
111	KG	200	CARNE DE SEGUNDA, bovino coxa duro, sem osso, resfriada, com no máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo indentificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado peço ministério da agricultura (SIF ou SIE). bovino coxa duro, sem osso, resfriada, com mo máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	LKJ	R\$ 28,55	R\$ 5.710,00
112	KG	80	CARNE EM MUSCULO: lagarto, com no máximo 05% de gordura. Acondicionada embalagem plástica, contenofo identificação do produto, marca do fabriante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	LKJ	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00
113	KG	100	CARNE PALETA EM CUBO congelada empacotada a vácuo e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspedcto, cor, cheiro e sabor próprio atóxico transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente unifrmizado, conforme legislação vigente epal Anvisa embalagem a vácuo de 01 até 2kg com selo sif não inferior 30 dias e ter sifo embalado 10 dias antes da entrega no deposito.	LKJ	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
115	KG	50	FIGADO BOVINO de primeira qualidade, limpo, congelado á 12 graus celsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspeccionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	LKJ	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	QUANT	Vi. Unit.	Vi. Total
26	ACUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade. origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 02kg.	UN	PEROLA	ACUCAR BRANCO	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
27	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	UN	JALAPAO	AGUA MINERAL 1L	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
28	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	UN	JALAPAO	AGUA MINERAL 500ML	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
30	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	UN	GURUPI	ARROZ TIPO1	250	R\$ 38,90	R\$ 9.725,00
34	BALINHA de coração de morango pct 500g	UN	FLORESTAL	BALA DOCE	180	R\$ 14,80	R\$ 2.664,00
36	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros. composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	UN	AMANDA	BISCOITO SAL	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
9	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	UN	BEL COCO	ROSQUINHA COCO	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
41	BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.	UN	DIZIOLE	BOMBOM 1KG	150	R\$ 52,80	R\$ 7.920,00
43	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	UN	GAROTO	BOMBOM 250G	0	R\$ 14,20	R\$ 0,00

45	CALDO DE FRANGO tablets c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	UN	ARISCO	CALDO GALINHA	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
47	CHA - Caixa contendo 10 sachê com 15g. vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	UN	CHA MATE	CHA 15G	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
51	COLORAU (AÇAFRAO) pacote 80g 0 calorifico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	UN	ARIANE	AÇAFRAO 800G	60	R\$ 12,70	R\$ 762,00
54	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	UN	QUERO	ERVILHA LATA	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
56	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujadas e estufados; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	UN	OLEO	EXTRATO TOMATE	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
60	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Validade mínima 06 meses.	KG	SO TRIGO	FARINHA TRIGO FERMENTO	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
65	FLOCAO DE ARROZ 500G: E feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais úmero de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	UN	TIA DORA	FLOCAO ARROZ	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
67	FUBA DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	UN	PACHA	FUBA MILHO	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
68	GELATINA EM PO com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	UN	APTI	GELATINA	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
69	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	UN	ITALAC	LEITE CONDENSADO	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
71	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. 0 produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	LITRO	ITALAC	LEITE INTEGRAL 1LT	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00
73	MACARRAO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitamínada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	UN	VITARELLA	MACARRAO LASANHA	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
78	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	UN	PACHA	MILHO CANJICA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
83	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	LT	SOYA	OLEO SOJA	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
84	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	KG	PKS	OREGANO	0	R\$ 18,30	R\$ 0,00
86	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	UN	MORENA DO RIO	PAÇOCA AMENDOIN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
91	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	UN	FLORESTAL	PIRULITO CHICLETE	70	R\$ 17,80	R\$ 1.246,00

9086864958073730602120

92	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	UN	LOPES	POLILHO AZEDO	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
94	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	UN	ANTARTICA	GUARANA 2LT	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
95	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	UN	ANTARTICA	GUARANA 250ML	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
99	SUCO, liquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	UN	PRO MIX	SUCO PO	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
100	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	UN	PRO MIX	SUCO PO	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
104	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	KG	DALIA	BACON	50	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
108	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	KG	SADIA	COSTELA SUINA	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
117	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo minitério da agricultura (SIF opu SIE)	KG	SUPER FRANGO	FRANGO CONGELADO	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
119	LINGUILA MISTA: Carne de frango, canre suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, aço, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolifosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, realçado de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritoblasto de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmin de cochonilha. Contém glúten	KG	CERRADO	LINGUIÇA MISTA	300	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
123	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/diipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. primaria a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg, peso unitário deve ser de 40 a 50 g. apresentar embalagem íntegra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	KG	ESTRELA	SALSICHA	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
125	ABOBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg íntegro, consistência firme; casca livre de fungos	KG	VERNA	ABOBORA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	KG	BRASNICA	BANANA	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
128	BATATA INGLESA de 1ª qualidade: - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	KG	VERNA	BATATA INGLESA	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande: - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	NACIONAL	CEBOLA	380	R\$ 9,85	R\$ 3.743,00
132	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	PC	CASEIRO	CHEIRO VERDE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
134	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	KG	VERNA	INHAME	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
136	LIMAO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	KG	VERNA	LIMAO	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
138	MAMAO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	FORMOSO	MAMAO	140	R\$ 11,50	R\$ 1.610,00
140	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	KG	DOCE	MELANCIA	350	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
142	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	VERNA	PEPINO	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00

144	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	KG	VERNA	PIMENTAO	200	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
146	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	KG	SALADETE	TOMATE	400	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
147	UVA: in natura, 1a qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	KG	RUBI	UVA	190	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00
VALOR TOTAL		R\$ 103.488,50					

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63
MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa DENERVAL MOURA MELO CNPJ: 15.375767/0001-72 representada por seu representante Legal o Sr. DENERVAL MOURA MELO, inscrito no CPF sob o nº 744.701.322-68, RG nº 424414 SEJSP, residente e domiciliado à Rua Jaime Araújo, nº 177, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT ASSIST SOCIAL	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CENTO	130	CANUDINHO RECHEADO: (pequenos) bolinha de queijo, carne seca ou molda, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00
2	CENTO	270	COXINHA (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou molda, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
3	CENTO	230	EMPADA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou molda, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 18.400,00

4	CENTO	270	ENROLADINHO QUEIJO/SALSICHA: composto por farinha de trigo, ovos, óleo ou margarina, água, sal e recheado com salsicha ou queijo	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
5	CENTO	330	ESFIRRA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 26.400,00
6	CENTO	250	MINI-PIZZA: recheada com queijo, presunto, muçarela, calabresa, bacon, frango, carne, milho verde, azeitona e outro recheio a gosto.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
7	CENTO	270	PASTEL: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
8	CENTO	330	QUIBE: Com média de peso de 15 grs. por peça aproximadamente, com excelência de qualidade	NEM SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 26.400,00
9	UND	200	TORTA DE FRANGO/CARNE: farinha de trigo, ovos, leite, água, fermento em pó, óleo, tempero a gosto, recheio, carne moida, verduras, frango, queijo e outros ingredientes a gosto.	NEM SALGADOS	R\$ 4,50	R\$ 900,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA 33/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo seu Gestor senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF: 818.021.101-00 de Identidade 3762 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.449.465-0, ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS Nº417 QD TX8 LT 01 SALA 02 BAIRRO: SENADOR CIDADE: ARAGUAÍNA - TO

CEP: 77813-505 EMAIL: e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com CONTATO DA LICITANTE: (63) 99213-5202 / 3412-4533

REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos que serão destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ananás/TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	Valor Unit.	Valor Total
2	Agenda permanente	UNG	TILBIRA	TILBIRA	50	R\$ 35,26	R\$ 1.763,00
5	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 und.	CX	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	BACCHI	BACCHI	15	R\$ 6,97	R\$ 104,55
7	Alfinete mapa taça caixa cx c/50und	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
11	Anote cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
12	Anote cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	BRW	BRW	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	SCRITY	SCRITY	6	R\$ 60,90	R\$ 365,40
14	Balão pacote c/50und	PCT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	600	R\$ 8,88	R\$ 5.328,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	50	R\$ 43,72	R\$ 2.186,00
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	50	R\$ 43,72	R\$ 2.186,00
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
20	Barbante algodão cru nº8 de 470m especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	80	R\$ 23,92	R\$ 1.913,60
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILBIRA	TILBIRA	40	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	TILBIRA	TILBIRA	30	R\$ 26,65	R\$ 799,50
26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 23,01	R\$ 690,30
30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 27,61	R\$ 828,30
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	50	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	20	R\$ 26,25	R\$ 525,00
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	15	R\$ 23,35	R\$ 350,25
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	20	R\$ 8,73	R\$ 174,60
44	Cola branca 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	250	R\$ 1,57	R\$ 392,50
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	25	R\$ 11,52	R\$ 288,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	BRW	BRW	600	R\$ 1,63	R\$ 978,00
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	BRW	BRW	400	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	BRW	BRW	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
56	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado C/ Gliter	UND	BRW	BRW	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
57	Extensão de 5m de 3 saída	UND	VONDER	VONDER	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
66	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	25	R\$ 20,34	R\$ 508,50
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	100	R\$ 2,77	R\$ 277,00
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	25	R\$ 4,80	R\$ 120,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	10	R\$ 42,91	R\$ 429,10
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	350	R\$ 11,70	R\$ 4.095,00
78	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
79	Fita cetim larga 38mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	150	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50
80	Fitilho fino cores variadas; especificação: rolo	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00
81	Fitilho grosso cores variadas; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	80	R\$ 8,07	R\$ 645,60
82	Fita métrica 1.50cm	UND	BRW	BRW	50	R\$ 2,83	R\$ 141,50
83	Folha de isopor 02 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
84	Folha de isopor 05 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
85	Folha de isopor 10 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
86	Folha de isopor 15 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	70	R\$ 5,64	R\$ 394,80
90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	80	R\$ 9,96	R\$ 796,80
91	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	GRAMPLINE	GRAMPLINE	10	R\$ 89,91	R\$ 899,10
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 13,05	R\$ 652,50
96	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	BACCHI	BACCHI	0	R\$ 10,08	R\$ 0,00
97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	45	R\$ 16,35	R\$ 735,75
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00
101	Laços decorativos	UND	CROMUS	CROMUS	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
103	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	LYKE	LYKE	50	R\$ 3,37	R\$ 168,50
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	50	R\$ 36,72	R\$ 1.836,00

90868649580733730602120

105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	20	R\$ 8,04	R\$ 160,80
106	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	10	R\$ 9,28	R\$ 92,80
107	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	50	R\$ 13,48	R\$ 674,00
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	50	R\$ 12,06	R\$ 603,00
113	Pendrív 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	50	R\$ 16,71	R\$ 835,50
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	350	R\$ 259,99	R\$ 90.996,50
120	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	ACP	ACP	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00
123	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	LYKE	LYKE	70	R\$ 23,82	R\$ 1.667,40
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	100	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	ACP	ACP	40	R\$ 38,40	R\$ 1.536,00
134	Pasta Arquivo fácil pacote c/ 10 und	PCT	DELLO	DELLO	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	120	R\$ 17,55	R\$ 2.106,00
136	Pasta Grampo Trilho Plástica pacote c/10und	PCT	ALAPLAST	ALAPLAST	80	R\$ 17,25	R\$ 1.380,00
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
138	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	UND	DAC	DAC	10	R\$ 14,89	R\$ 148,90
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
141	Perfurador 20 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	10	R\$ 13,66	R\$ 136,60
142	Perfurador 60 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	2	R\$ 82,24	R\$ 164,48
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	20	R\$ 260,31	R\$ 5.206,20
144	Pincel para retroprojektor cx c/12 und 2.0	CX	BRW	BRW	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
146	Pincel atômico cor preto C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	100	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00
147	Pincel atômico cor vermelho C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	50	R\$ 16,36	R\$ 818,00
149	Pistola para cola quente pequena	UND	GATTE	GATTE	50	R\$ 12,22	R\$ 611,00
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	50	R\$ 10,42	R\$ 521,00
152	Plástico pvc transparente p/ embalagem mesa; especificação: metros	MT	PLASTES	PLASTES	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
153	Régua cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	80	R\$ 0,66	R\$ 52,80
156	Spray cores variadas	UND	ACRILEX	ACRILEX	50	R\$ 22,29	R\$ 1.114,50
159	Tesoura de Picotá grande normal	UND	BRW	BRW	10	R\$ 52,32	R\$ 523,20
160	Tesoura escolar kit c/20x1 c/20und	CX	GATTE	GATTE	25	R\$ 35,10	R\$ 877,50
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	60	R\$ 5,28	R\$ 316,80
162	Tesoura média	UND	BRW	BRW	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	15	R\$ 4,74	R\$ 71,10
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	15	R\$ 4,74	R\$ 71,10
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	400	R\$ 1,62	R\$ 648,00
176	TNT Estampado; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	400	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 representada por seu representante Legal o Sra. ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº

027.877.511-05, RG nº 722.137 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UND	QTD SAUDE	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	KG	280	BISCOITO DE QUEIJO: composto por queijo, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
11	KG	180	BOLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
12	UND	280	BOLO DE TRIGO EM FATIAS: - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 2,00	R\$ 560,00
13	LT	2000	LEITE DE VACA: Não industrializado	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
14	KG	380	PÃO DE DOCE: Farinha de trigo, fermento biológico fresco, açúcar, sal, óleo, ovos e água morna	PAULISTA	R\$ 17,00	R\$ 6.460,00
15	UND	80	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal, glúten e conservador: propionato de cálcio, em embalagem de saco transparente 400 gramas, prazo de validade não inferior a 10 dias	PAULISTA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
16	KG	80	PAO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
17	KG	280	PAO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 4.480,00
18	KG	80	PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.	PAULISTA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
19	KG	50	QUEIJO COMUM: leite, sal e coelho	PAULISTA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
20	KG	80	QUEIJO MUÇARELA: De primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
21	CENTO	320	ROSÇA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado	PAULISTA	R\$ 70,00	R\$ 22.400,00
22	KG	80	TORRADA DE PÃO FRANCES: Pão dormido Tipo Francês ou Tabica. Embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00

. A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

90868649580733730602120

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024

PROCESSO ICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **FLÁVIO NASCIMENTO LEITE**, inscrito sob o nº **CNPJ:** 29.547.357/0001-76 representada por seu representante Legal o Sr. **FLÁVIO NASCIMENTO LEITE**, inscrito no CPF sob o nº 780.139.093-87, RG nº 57533696-0 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 1 de Janeiro, nº 60, Bairro: Chapadinha II, na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	UND	350	POLPA DE ACEROLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,16	R\$ 1.456,00
149	UND	350	POLPA DE ABACAXI PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
150	UND	350	POLPA DE GOIABA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,17	R\$ 1.459,50
151	UND	350	POLPA DE CAJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
152	UND	350	POLPA DE GRAVIOLA PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00

153	UND	350	POLPA DE CUPU PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
154	UND	350	POLPA DE MARACUJÁ PACOTE DE 200 G: Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente. apresentar alvará sanitário.	PEROBA POUPA	R\$ 8,30	R\$ 2.905,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT SAUDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	UN	130	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sãs e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso líquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 780,00
29	UN	150	ÁGUA MINERAL: Ssem gás, envasada em garrafão de 20 Litros (fornecimento de garrações em comodato por parte da empresa Contratada). galão com 20 litros.	SERRA DO PORTO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

31	UN	12	AZEITE DE OLIVA, puro, sem colesterol, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml	ANDORINHA	R\$ 30,00	R\$ 360,00	57	KG	120	FARINHA DE MANDIOCA, DESCRIÇÃO: Fina, branca, torrada, tipo 01, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
35	UN	50	BATATA PALHA 800 G: embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega. kg	SULLPER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	58	KG	120	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, compositivo nutricional mínima: 82% de carboidratos e 320 kcal. Pacote de 1 kg.	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
37	UN	500	BISCOITO DOCE — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gr, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	MABEL	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	59	KG	40	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS: qualidade, sem presença de fungos e umidade, com a embalagem contendo 500 gramas isenta de mofo e corpo estranho	NOVO HORIZONTE	R\$ 8,00	R\$ 320,00
40	UN	50	BOMBOM OURO BRANCO DE 1KG: tipo ouro branco, contendo 25 g, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, pode conter traços de avelã e amêndoa. pacote contendo 1 kg.	LACTA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	61	KG	150	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Valida de mínima 06 meses.	SÓ TRIGO	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
42	UN	700	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café — a bic. Pacotes de 250g.	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	62	KG	80	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	NAMORADO	R\$ 10,00	R\$ 800,00
44	UN	100	CALDO DE CARNE tablets C/ 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Com 12 cubos	MAGGI	R\$ 8,00	R\$ 800,00	63	KG	320	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, deve apresentar bom estado de conservação e odor característico, isento de substâncias nocivas à saúde, como bagas de mamonas e outras substâncias tóxicas e insetos vivos. Não poderá conter mais de 0,8% de impurezas e matérias estranhas. Isento de grãos partidos ou quebrados, mofados, ardidos, brotados, enrugados, manchados, amassados, carunchados, danificados por outros insetos, descoloridos. Embalagem sintética, incolor, transparente, pct 1 kg. kg	NAMORADO	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
46	UN	120	SUCO Canudo 21cm Tradicional Suco/refrigerante C/ 500 Unidades	BOCÃO	10,00	R\$ 1.200,00	64	UN	100	FERMENTO EM PÓ -Embalagem contendo 100g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocíclico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	CAIPIRA	R\$ 4,30	R\$ 430,00
48	UN	40	CHOCOLATE BIS AO LEITE 126 G: Crocante recheado e coberto com o mais delicioso chocolate ao leite Lacta. Sua versão de 126g, com 20 unidades embaladas individualmente para manter a corânica. Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, cacau, massa de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo vegetal, leite integral em pó, manteiga de cacau, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.	LACTA	R\$ 8,20	R\$ 328,00	66	UN	450	FLOCOS, DE MILHO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
50	UN	150	COCO RALADO, a base de polpa de coco triturada, parcialmente desengordurada. Processo conservação 233-MS. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Pacote com 100g.	ADEL COCO	R\$ 6,00	R\$ 900,00	70	UN	100	LEITE EM PÓ INTEGRAL (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 1KG.	ITALAC	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
52	UN	100	COLORAU CORANTE 0 calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDB n°276/2005. Pacote com 100g.	SINHA	R\$ 9,50	R\$ 950,00	72	UN	250	MACARRÃO — espagete 6 bases de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g. Com Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SAFRA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
53	UN	200	CREME DE LEITE - Creme de leite padronizado a 17% de gordura, Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas, alérgicos: contém leite e derivados. não contém glúten. 270 gramas	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 700,00	74	UN	300	MACARRÃO PARAFUSO 500G: massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA Emb. 500g.	SAFRA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
55	UN	20	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML: A essência de baunilha e uma ótima opção para acrescentar um sabor único e intenso à seus preparos, como bolos, tortas, cremes, recheios, pães.Composição: Água, Alcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas mousses, doces e diversas outras receitas,	ARCOLOR	R\$ 10,00	R\$ 200,00	76	UN	300	MARGARINA COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg)/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / dircuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 500g.	DELICIA	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00

77	UN	100	MASSA PARA BOLO PRONTO 450G massa para preparo de bolo sabor chocolate com cor, odor e sabor correspondente. Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal hidrogenada, cacau, fermento químico em pó, ovo em pó e aroma idêntico ao natural de baunilha. O preparo deverá exigir apenas a adição de ÁGUA	ITALAC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	103	UN	60	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	MARATA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
79	UN	350	MILHO PARA PIPOCA 500g milho grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega	SINHA	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	107	KG	400	CARNE DE PORCO (bisteca) produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sí/dipoa, nome do fabricante, lote, data de fabricação. ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1,5 kg acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	CEARA	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
80	UN	200	MILHO VERDE EM CONSERVA. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Sachê contendo 200g	FINGINE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00				COXINHA DE ASA: - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango coxa e/ou sobrecoxa) com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg, contendo sí/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
81	UN	200	MOLHO DE TOMATE - produto preparado com frutas maduras e sas, sem pele, sem sementes, acrescidas de condimentos, sal, açúcar, cebola, glutamato monossódico, e outros ingredientes permitidos, isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações, livre de defeitos de processamento 350g	FUGINE	R\$ 4,10	R\$ 820,00	114	KG	400	FILE DE PEITO FRANGO semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg, contendo sí/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	BONASA	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
82	KG	50	MORTADELA fatiada - Constituída da mistura de carnes bovina e suína, misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, apresentando máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição.	CEARA	R\$ 16,00	R\$ 800,00	116	KG	400	LINGUIÇA CALABRESA: carne suína, alho, pimenta, água, sal, açúcar, cebola, coentro, noz moscada, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de msabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: aroma natural de extrato de alecrim, conservador: nitrito de sódio, corante: ácido cármico. não contém, glúten, em embalagem de plástico transparente com prazo de validade não inferior a 60 dias	FRICO	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
85	UN	1000	(Ovos) ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados condições estruturais, padronizadas e lacradas	YABUTA	R\$ 0,98	R\$ 980,00				LINGUIÇA DE FRANGO: Carne de frango, água (12,8%), gordura de frango, proteína de soja (2,5%)*, sal, açúcar, cebola, extrato de alecrim, óleo de soja*, orégano, salsa, pimenta-calabresa, aromatizantes: aroma idêntico ao natural de carne, aromas naturais de alho, fumaça e páprica, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e poli fosfato de sódio, antioxidante: isoascorbato de sódio, corante: carmin de cochonilha, conservador: nitrito de sódio. Embalagem de saco transparente, com prazo de validade não inferior a 60 dias		R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
87	UN	40	PÉ DE MOLEQUE DE AMENDOIM INTEIRO OU MOÍDO E RAPADURA, embalado individualmente. Cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 (vinte) a 25 (vinte e cinco) gramas, o qual deverá ser informado pela empresa na ficha técnica e mantido durante todo o tempo de fornecimento. Será tolerada a variação de até 10% (dez por cento).	MORENINHA DO RIO	R\$ 11,00	R\$ 440,00	118	KG	400	PEITO DE FRANGO CONGELADO: semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Sem manchas e parasitas. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. Contendo sí/dipoa. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	NASA	R\$ 17,55	R\$ 10.530,00
88	KG	20	PIMENTA DO REINO EM GRÃO: Não contém glúten	KEMPYS	R\$ 40,00	R\$ 800,00							
90	UN	50	PIRULITO Coração Morango - PCT 500g	ARCOR	R\$ 17,00	R\$ 850,00							
93	UN	300	POLVILHO DOCE 01KG: pct de 1 kg, branco, embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	CAIPIRA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00							
96	UN	50	SAL IODADO DE MESA, contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 1 kg, com identificação do produto.	PURO SAL	R\$ 2,40	R\$ 120,00	120	KG	80				
97	UN	200	SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias.	PESACDOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00							
98	UN	200	SAZON de 60g contem 15 sachê com 5 g	AJINOMOTO	R\$ 4,85	R\$ 970,00							
101	UN	60	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA embalagem primária, potes de 300 gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjeriço. Com pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico de 01kg. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 8,50	R\$ 510,00	122	KG	600				
102	UN	60	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1kg embalagem primária, potes de 01KG. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjeriço. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de 01 ano. Potes plástico. Acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades. Não inferior a 3 meses.	ARIANE	R\$ 7,95	R\$ 477,00							

124	KG	300	ABACAXI: tamanho médio (entre 1 e 1,4kg), o produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Deverá estar maduro, apto para consumo.	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
126	KG	300	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200grs, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	AGRO ALHO	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
129	KG	300	BETERRABO 1ª qualidade: - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	NATURAL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
131	KG	400	CENOURA de 1ª qualidade. não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. isenta de parasitas e larvas. adicionadas em sacos plásticos ou caixas plásticas, polpa macia sem perfurações ou pontos pretos, cascas sem cortes ou perfurações e tamanho médio	NATURAL	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
133	KG	300	CHUCHU de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	NATURAL	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
135	KG	280	LARANJA PERA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	NATURAL	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
137	KG	600	MACÁ GALA Extra de 1ª qualidade casca integra, consistência firme	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
139	KG	400	MANDIOCA: mansa fresca - De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg	NATURAL	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
141	KG	400	MELÃO AMARELO tipo 6 de 1ª qualidade - Semi maduro, consistência firme	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
143	KG	400	PERA: Aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria	NATURAL	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
145	KG	580	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade	NATURAL	R\$ 10,80	R\$ 6.264,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO. cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA: A Empresa EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito sob nº CNPJ: 07.582.600/0001-54 representada por seu representante Legal o Sr. EDSON BORGES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº

146.441.182-49, RG nº 1110374 SSP/TO, residente e domiciliado à AV Duque de Caxias, nº 216, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD SAUDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
105	KG	300	CARNE DE 1ª MOÍDA PRIMEIRA, resfriada, coxaão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto, transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registrada agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor. portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega depositado.	LKJ	R\$ 34,55	R\$ 10.365,00
106	KG	400	CARNE COM OSSO DE BOVINA produto congelado, de primeira qualidade, com tiras serradas de 06 cm a 08 cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 kg até 02 kg, contendo o sif/dipoa, nome de fabricante, lote, data de fabricação. ausência de tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. transporte para a entrega deverá ser em carr baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual a vácuo de 1,5kg. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito	LKJ	R\$ 23,35	R\$ 9.340,00
109	KG	400	CARNE DE 1ª PRIMEIRA, resfriada, coxaão mole ou patinho. Características organolépticas, aspecto próprio de espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a documentação técnica: ficha técnica do produto, transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem: pacotes de 01 kg á 03 kg embalados em sacos de polietileno a vácuo. embalagem secundaria de papelão devidamente identificadas com o peso. as embalagens devem estar integras lacrada, sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura sif/dipoa, número de lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria- regulamento técnico para rotulagem de alimento- ministério da agricultura e do abastecimento, cvs6-99, instrução normativa 83, de 11/2003, brasil. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	LKJ	R\$ 36,25	R\$ 14.500,00

9086864958073730602120

9086864958073730602120

110	KG	300	CARNE DE SEGUNDA MOÍDA, resfriada, coxão duro características organolépticas aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas. Esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. embalagem em pacotes de 0,5 kg ou 1 kg, embalados em saco de polietileno a vácuo. embalagem secundária de papelão devidamente identificada com o peso. as embalagens devem ser integras (lacradas), sem água ou gelo rachaduras e furos. devesa constar dat de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº de registro no ministério da agricultura sif/dipoa. número de lote e demais dados do mesmo. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	LKJ	R\$ 24,65	R\$ 7.395,00
111	KG	400	CARNE DE SEGUNDA, bovino coxão duro, sem osso, resfriada, com no máximo 10% de gordura e livre de aparas. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e marcas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).	LKJ	R\$ 28,55	R\$ 11.420,00
112	KG	300	CARNE EM MUSCULO: lagarto, com no máximo 05% de gordura. Acondicionada embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE)	LKJ	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
113	KG	400	CARNE PALETA EM CUBO congelada empacotada a vácuo e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspedcto, cor, cheiro e sabor próprio atóxico transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente unifrmizado, conforme legislação vigente epal Anvisa embalagem a vácuo de 01 até 2kg com selo sif não inferior 30 dias e ter sifo embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	LKJ	R\$ 28,70	R\$ 11.480,00
115	KG	40	FIGADO BOVINO de primeira qualidade, limpo, congelado à 12 graus celsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspeccionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	LKJ	R\$ 21,25	R\$ 850,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás – Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT SAUDE	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	UN	450	AÇUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso liquido de 02kg.	PEROLA	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00
27	UN	200	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	JALAPÃO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
28	UN	300	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	JALAPÃO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
30	UN	250	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	GURUPI	R\$ 38,90	R\$ 9.725,00
34	UN	40	BALINHA de coração de morango pct 500g	FLORESTAL	R\$ 14,80	R\$ 592,00
36	UN	500	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKER, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteína! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	AMANDA	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
39	UN	500	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	BEL COCO	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
41	UN	50	BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.	DIZIOLE	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00
43	UN	100	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	GAROTO	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
45	UN	100	CALDO DE FRANGO tabletes c/ 114g, composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino, com 12 cubos	ARISCO	R\$ 7,90	R\$ 790,00
47	UN	40	CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	CHA MATE	R\$ 4,95	R\$ 198,00
49	UN	40	CHOCOLATE BIS BRANCO 126 G: Branco da pacote Bis branco, Chocolate branco recheado	LACTA	R\$ 8,20	R\$ 328,00

51	UN	60	COLORAU (AÇAFRÃO) pacote 80g 0 calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	ARIANE	R\$ 12,70	R\$ 762,00
54	UN	100	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	QUERO	R\$ 4,20	R\$ 420,00
56	UN	250	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujados e estufados; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	OLEO	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
60	KG	150	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Validade mínima 06 meses.	SO TRIGO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
65	UN	400	FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais úmero de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	TIA DORA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
67	UN	50	FUBÁ DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	PACHA	R\$ 4,20	R\$ 210,00
68	UN	50	GELATINA EM PO Com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	APTI	R\$ 15,20	R\$ 760,00
69	UN	250	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. alérgicos: contêm leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	ITALAC	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
71	UN	400	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	ITALAC	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
73	UN	40	MACARRÃO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	VITARELLA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
75	UN	40	MAIONESE, a base de ovo e óleo vegetal, adicionada de condimentos e outras substâncias, comestíveis. não poderá ser adicionada de corantes, em balde plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 gramas	ARISCO	R\$ 7,50	R\$ 300,00
78	UN	300	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	PACHA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
83	LT	300	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	SOYA	R\$ 9,25	R\$ 2.775,00
84	KG	20	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	PKS	R\$ 18,30	R\$ 366,00
86	UN	40	PAÇOÇA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	MORENA DO RIO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
91	UN	50	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	FLORESTAL	R\$ 17,80	R\$ 890,00
92	UN	300	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	LOPES	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00

94	UN	200	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	ANTARTICA	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
95	UN	100	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTARTICA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
99	UN	50	SUCO, líquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	PRO MIX	R\$ 12,20	R\$ 610,00
100	UN	500	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	PRO MIX	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
104	KG	80	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	DALIA	R\$ 36,70	R\$ 2.936,00
108	KG	400	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	SADIA	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00
117	KG	800	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo minitério da agricultura (SIF opu SIE)	SUPER FRANGO	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00
119	KG	400	LINGUILA MISTA: Carne de frango, canre suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, aço, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolfosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, realçado de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritoblasto de sódio, conservador: nitrato de sódio e corante: carmin de cochonilha. Contém glúten	CERRADO	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00
121	KG	100	ORELHAS, PÉS, RABO E CABEÇA DE PORCO: condicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 19/05/99.	LKJ	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
123	KG	50	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/diipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa, primária a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg, peso unitário deve ser de 40 a 50 g, apresentar embalagem integra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no deposito.	ESTRELA	R\$ 13,10	R\$ 655,00
125	KG	100	ABÓBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg integro, consistência firme; casca livre de fungos	VERNA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	KG	300	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	BRASNICA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
128	KG	300	BATATA INGLESA de 1ª qualidade: - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	VERNA	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	KG	400	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande: - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	NACIONAL	R\$ 9,85	R\$ 3.940,00
132	PC	400	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	CASEIRO	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
134	KG	400	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	VERNA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
136	KG	300	LIMÃO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	VERNA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
138	KG	260	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	FORMOSO	R\$ 11,50	R\$ 2.990,00
140	KG	380	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, grada, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	DOCE	R\$ 13,00	R\$ 4.940,00
142	KG	200	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	VERNA	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
144	KG	300	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	VERNA	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00

146	KG	580	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	SALADETE	R\$ 11,10	R\$ 6.438,00
147	KG	250	UVA: in natura, 1ª qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	RUBI	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo seu Gestor senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF: 818.021.101-00 de Identidade 3762 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA: A Empresa DENERVAL MOURA MELO CNPJ: 15.375767/0001-72 representada por seu representante Legal o Sr. DENERVAL MOURA MELO, inscrito no CPF sob o nº 744.701.322-68, RG nº 424414 SEJSP, residente e domiciliado à Rua Jaime Araújo, nº 177, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QUANT SAUDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CENTO	280	CANUDINHO RECHEADO: (pequenos) bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
2	CENTO	280	COXINHA (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
3	CENTO	280	EMPADA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
4	CENTO	280	ENROLADINHO QUEIJO/SALSICHA: composto por farinha de trigo, ovos, óleo ou margarina, água, sal e recheado com salsicha ou queijo	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00

5	CENTO	480	ESFIRRA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 38.400,00
6	CENTO	280	MINI-PIZZA: recheada com queijo, presunto, muçarela, calabresa, bacon, frango, carne, milho verde, azeitona e outro recheio a gosto.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
7	CENTO	280	PASTEL: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
8	CENTO	280	QUIBE: Com média de peso de 15 grs. por peça aproximadamente, com excelência de qualidade	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
9	UND	280	TORTA DE FRANGO/CARNE: farinha de trigo, ovos, leite, água, fermento em pó, óleo, tempero a gosto, recheio, carne moida, verduras, frango, queijo e outros ingredientes a gosto.	NEN SALGADOS	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA 36/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.449.465-0, ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS Nº417 QD TX8 LT 01 SALA 02 BAIRRO: SENADOR CIDADE: ARAGUAÍNA - TO CEP: 77813-505 EMAIL: e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com CONTATO DA LICITANTE: (63) 99213-5202 / 3412-4533 REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos

que serão destinados a suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ananás/

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	VL. Unit.	VALOR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	TILIBRA	TILIBRA	5	R\$ 35,26	R\$ 176,30
2	Agenda permanente	UNG	TILIBRA	TILIBRA	2	R\$ 35,26	R\$ 70,52
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/embrete	UND	WALEU	WALEU	5	R\$ 8,32	R\$ 41,60
6	Alfinete tipo broches cx c/ 50und	CX	BACCHI	BACCHI	5	R\$ 6,97	R\$ 34,85
8	Apontador escolar plástico, cx c/ 12 und	CX	GATTE	GATTE	10	R\$ 2,88	R\$ 28,80
9	Apagador para quadro branco com suporte p/marcador	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	2	R\$ 3,72	R\$ 7,44
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
11	Anotê cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	10	R\$ 3,43	R\$ 34,30
12	Anotê cole bloco c/100 folhas medindo 76mx102mm;	PCT	BRW	BRW	15	R\$ 3,43	R\$ 51,45
13	Bobina de Papel Pardo; especificação: rolo	RL	SCRITY	SCRITY	2	R\$ 60,90	R\$ 121,80
14	Balão pacote c/50und	PCT	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
15	Balão junino 22cmx15cm	UND	REAL SEDA	REAL SEDA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	15	R\$ 43,72	R\$ 655,80
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	15	R\$ 43,72	R\$ 655,80
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
20	Barbante algodão cru nº8 de 470m especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	15	R\$ 23,92	R\$ 358,80
21	Cartela de bingo bloco c/100 folhas	bloco	SCALIBU	SCALIBU	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILIBRA	TILIBRA	10	R\$ 31,80	R\$ 318,00
25	Caderno capa dura 200 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	15	R\$ 26,65	R\$ 399,75
26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	CARTONALE	CARTONALE	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	WALEU	WALEU	5	R\$ 37,83	R\$ 189,15
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	5	R\$ 23,01	R\$ 115,05
30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	5	R\$ 27,61	R\$ 138,05
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	10	R\$ 26,25	R\$ 262,50
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	10	R\$ 26,25	R\$ 262,50
33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	10	R\$ 26,25	R\$ 262,50
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	LYKE	LYKE	10	R\$ 3,91	R\$ 39,10
35	Capa p/ encadernação A4 transparente	UND	LASSANI	LASSANI	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00
36	Cartolina 50x66 cm cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50
37	Cartolina laminada 48x60 cores variadas	UND	MILLENNIUM	MILLENNIUM	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50
38	Carbão dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	10	R\$ 23,35	R\$ 233,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
42	Cola adesiva instantânea	UND	RENDICOLLA	RENDICOLLA	5	R\$ 6,45	R\$ 32,25
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	5	R\$ 8,73	R\$ 43,65
44	Cola branca 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	5	R\$ 1,57	R\$ 7,85
45	Cola isopor 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	5	R\$ 12,94	R\$ 64,70
46	Cola isopor 90g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
47	Cola isopor 200g	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	10	R\$ 8,68	R\$ 86,80
48	Cola Gliter de Cores Variadas caixa c/6 und	CX	ACRILEX	ACRILEX	5	R\$ 14,80	R\$ 74,00
49	Corda Trançada de polipropileno fio de 6mm; especificação: metros	MT	GOLD	GOLD	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	5	R\$ 11,52	R\$ 57,60
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	CIS	CIS	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
57	Extensão de 5m de 3 saída	UND	VONDER	VONDER	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
63	Envelope ofício	UND	SCRITY	SCRITY	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 2,77	R\$ 27,70
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	1	R\$ 42,91	R\$ 42,91
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
74	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt.	UND	EUROCEL	EUROCEL	20	R\$ 20,83	R\$ 416,60
75	Fita adesiva colorida larga 45MX45MM	UND	EUROCEL	EUROCEL	5	R\$ 8,22	R\$ 41,10
76	Fita adesiva colorida fina 12mmx10m	UND	EUROCEL	EUROCEL	5	R\$ 0,70	R\$ 3,50
77	Fita crepe larga 48mmx50m; especificação: rolo	RL	EUROCEL	EUROCEL	15	R\$ 9,84	R\$ 147,60
78	Fita cetim fina 7mm; especificação: rolo	RL	CROMUS	CROMUS	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50

90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	10	R\$ 9,96	R\$ 99,60
92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 14,49	R\$ 144,90
96	Grampos galvanizados p/ Grampeador de Madeira caixa c/ 3.500 und de 106/6	CX	BACCHI	BACCHI	10	R\$ 10,08	R\$ 100,80
97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	5	R\$ 11,05	R\$ 55,25
99	Kit apagador magnético p/quadro branco c/3 pincel marcador nas cores (1 azul+1 preto+1vermelho)	UND	LYKE	LYKE	5	R\$ 8,17	R\$ 40,85
103	Lápis cor grande caixa c/12 cores	CX	LYKE	LYKE	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	5	R\$ 36,72	R\$ 183,60
105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	5	R\$ 8,04	R\$ 40,20
106	Livro de ata c/ 50 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	5	R\$ 9,28	R\$ 46,40
107	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	TILIBRA	TILIBRA	5	R\$ 13,48	R\$ 67,40
109	Molha-dedo em creme perfumado, peso líquido 12 gramas	UND	RADEX	RADEX	5	R\$ 2,23	R\$ 11,15
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	10	R\$ 12,06	R\$ 120,60
113	Pendriv 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	15	R\$ 16,71	R\$ 250,65
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	50	R\$ 259,99	R\$ 12.999,50
127	Papel ofício pacote c/100 folhas	PCT	JANDAIA	JANDAIA	2	R\$ 7,56	R\$ 15,12
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	5	R\$ 15,67	R\$ 78,35
129	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	DAC	DAC	15	R\$ 183,60	R\$ 2.754,00
130	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	POLYCART	POLYCART	20	R\$ 246,90	R\$ 4.938,00
131	Pasta catalogo c/50folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10
132	Pasta catalogo c/100 folhas ofício de 0,06mm	UND	DAC	DAC	10	R\$ 16,27	R\$ 162,70
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und.	PCT	ACP	ACP	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	20	R\$ 17,55	R\$ 351,00
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	2	R\$ 5,17	R\$ 10,34
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	5	R\$ 260,31	R\$ 1.301,55
146	Pincel atômico cor preto c/12 UND	UND	LYKE	LYKE	5	R\$ 13,93	R\$ 69,65
147	Pincel atômico cor vermelho c/12 UND	UND	LYKE	LYKE	5	R\$ 13,93	R\$ 69,65
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	5	R\$ 16,36	R\$ 81,80
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	10	R\$ 10,42	R\$ 104,20
151	Quadro branco medida aproximadas altura 90cm, largura 1.20	UND	STALO	STALO	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
153	Régua cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	10	R\$ 0,66	R\$ 6,60
157	Trena lufkin 10' 3/m	UND	LUFKIN	LUFKIN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
158	Tapetes emborrachados EVA kit c/ 8 peças	KIT	HILTI	HILTI	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	5	R\$ 5,28	R\$ 26,40
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	5	R\$ 4,74	R\$ 23,70
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	5	R\$ 4,74	R\$ 23,70
170	Tinta p/ pincel quadro branco de 01 litro VERMELHO	UND	BRW	BRW	1	R\$ 116,04	R\$ 116,04
172	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro AZUL	UND	BRW	BRW	1	R\$ 116,04	R\$ 116,04
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	150	R\$ 1,62	R\$ 243,00

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

12/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **ANGRA PEREIRA DOS SANTOS**, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 representada por seu representante Legal o Sra. ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 027.877.511-05, RG nº 722.137 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ITEM	UND	QTD SAAE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	KG	10	BOLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 480,00
13	LT	10	LEITE DE VACA: Não industrializado		R\$ 4,00	R\$ 40,00
16	KG	70	PÃO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água.		R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
17	KG	70	PÃO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal		R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
21	CENTO	50	ROSÇA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado		R\$ 70,00	R\$ 3.500,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. JOSE DO CARMO FILHO, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

ITEM	UNID	QUANT SAAE	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	UN	375	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja, obtido de matérias primas sãs e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso líquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
42	UN	50	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – a bic. Pacotes de 250g.	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
66	UN	50	FLOCOS, DE MILHO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
76	UN	20	MARGARINA COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / circuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 500g.	DELICIA	R\$ 8,80	R\$ 176,00
124	KG	30	ABACAXI: tamanho médio (entre 1 e 1,4kg), o produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Deverá estar maduro, apto para consumo.	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 360,00
135	KG	300	LARANJA PÊRA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	NATURAL	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo seu Gestor o senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220 SSP/PA, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA: A Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
26	açúcar, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante, pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 02kg.	UN	PEROLA	AÇUCAR BRANCO	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
36	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	UN	AMANDA	BISCOITO SAL	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00

39	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	UN	BEL COCO	ROSQUINHA COCO	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
65	FLOCÃO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais úmero de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	UN	TIA DORA	FLOCAO ARROZ	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
71	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	LITRO	ITALAC	LEITE INTEGRAL 1LT	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
127	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	KG	BRASNICA	BANANA	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00

A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTEB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa DENIVAL MOURA MELO CNPJ: 15.375767/0001-72 representada por seu representante Legal o Sr. DENIVAL MOURA MELO, inscrito no CPF sob o nº 744.701.322-68, RG nº 424414 SEJSP, residente e domiciliado à Rua Jaime Araújo, nº 177, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

ITEM	UNID	QUANT SAAE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CENTO	10	CANUDINHO RECHEADO: (pequenos) bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	CENTO	10	COXINHA (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 800,00
3	CENTO	10	EMPADA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 800,00
4	CENTO	10	ENROLADINHO QUEIJO/SALSICHA: composto por farinha de trigo, ovos, óleo ou margarina, água, sal e recheado com salsicha ou queijo	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 800,00
5	CENTO	110	ESFIRRA: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
7	CENTO	10	PASTEL: (pequenos): bolinha de queijo, carne seca ou moida, calabresa, carne de bovina e verduras.	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 800,00
8	CENTO	110	QUIBE: Com média de peso de 15 grs. por peça aproximadamente, com excelência de qualidade	NEN SALGADOS	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00

. A presente Ata terá vigência, com início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE



90868649580735730602120